

SCHÜLLERMANN

SWS Schüllermann – Wirtschafts- und Steuerberatung – GmbH
Steuerberatungsgesellschaft

Gemeinde Glauburg

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022

Entwurf

Inhaltsverzeichnis

A. Auftrag	1
B. Grundsätzliche Feststellungen	1
C. Rechtliche und wirtschaftliche Verhältnisse	2
1. Rechtsstellung und Wirkungskreis	2
2. Einnahmenbeschaffung	2
3. Steuerliche Verhältnisse	3
D. Bescheinigung	4
E. Ergebnisse des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2022	5
Anlage 1	
Vermögensrechnung der Gemeinde Glauburg	
Anlage 2	
Gesamtergebnisrechnung der Gemeinde Glauburg	
Anlage 3	
Gesamtfinanzrechnung der Gemeinde Glauburg	
Anlage 4	
Anhang zum Jahresabschluss der Gemeinde Glauburg	
4.1 Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss	1
4.2 Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden	1
4.3 Erläuterungen zu den Posten der Vermögensrechnung	3
4.4 Erläuterungen zu den Posten der Gesamtergebnisrechnung	23
4.5 Sonstige Angaben	31
4.5.1 Organe und Vertretungsbefugnis	31
4.5.2 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter	34
4.5.3 Sonstige Verpflichtungen und Haftungsverhältnisse	34
4.5.4 Beteiligungen und sonstige Ausleihungen	35
4.5.5 Sonstige finanzielle Verpflichtungen/Verpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	36
4.5.6 Fremde Finanzmittel nach § 15 GemHVO	36
4.5.7 Weitere Angaben	37

4.6 Anlagen zum Anhang	37
4.6.1 Anlagenspiegel	38
4.6.2 Forderungsspiegel	40
4.6.3 Sonderpostenspiegel	40
4.6.4 Rückstellungsspiegel	41
4.6.5 Verbindlichkeitenspiegel	42

Anlage 5

Rechenschaftsbericht der Gemeinde Glauburg

Anlage 6

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Anlage 7

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Anlage 8

Bescheinigung

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Steuerberater, Steuerbevollmächtigte und Steuerberatungsgesellschaften vom Juni 2022

1268/23
GLB/Wt
3081626

Hinweis: Aus rechentechnischen Gründen können in Tabellen und bei Verweisen Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch exakt ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben usw.) auftreten.

A. Auftrag

Der Gemeindevorstand der Gemeinde Glauburg erteilte uns den Auftrag, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 der

Gemeinde Glauburg

zu erstellen.

Maßgebend für die Durchführung des Auftrages und unsere Verantwortlichkeit für alle unsere Arbeiten sind – auch im Verhältnis zu Dritten – die diesem Bericht als Anlage beigefügten "Allgemeine Geschäftsbedingungen für Steuerberater, Steuerbevollmächtigte und Steuerberatungsgesellschaften" in der Fassung vom Juni 2022.

Der Bürgermeister der Gemeinde Glauburg hat durch Vollständigkeitserklärung versichert, dass alle Vermögens- und Schuldposten in der Bilanz vollständig enthalten sind.

B. Grundsätzliche Feststellungen

Für den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 sowie den zugehörigen Anhang und den Rechenschaftsbericht wurden die Regelungen der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO), die Hinweise zur GemHVO und ergänzend die Vorschriften des Dritten Buches des Handelsgesetzbuches (HGB) zugrunde gelegt. Zudem wurden die Bestimmungen der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) eingehalten.

Den Auftrag führten wir im November 2023 durch und erstellten anschließend den vorliegenden Bericht.

Art, Umfang und Ergebnis der von uns im Einzelnen durchgeführten Arbeiten haben wir in unseren Arbeitspapieren festgehalten.

C. Rechtliche und wirtschaftliche Verhältnisse

1. Rechtsstellung und Wirkungsbereich

Die Rechtsstellung der Gemeinde Glauburg ergibt sich aus der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 142), geändert durch Gesetz vom 15. November 2007 (GVBl. I S. 757) und zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 2018 (GVBl. I S. 786).

Die Gemeinde Glauburg ist eine kreisangehörige Gebietskörperschaft (Wetteraukreis). Sie umfasst das Gebiet der Ortsteile Glauberg und Stockheim.

Die Gemeinde verwaltet als Gebietskörperschaft ihr Gebiet nach den Grundsätzen der gemeindlichen Selbstverwaltung.

Die Aufsichtsbehörde ist der Landrat des Wetteraukreises. Die obere Aufsichtsbehörde ist das Regierungspräsidium Darmstadt. Die oberste Aufsichtsbehörde ist das Hessische Ministerium des Innern und für Sport.

Der Sitz der Gemeindeverwaltung befindet sich im Rathaus im Ortsteil Stockheim.

Gemäß § 6 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Glauburg am 5. November 2001 die Hauptsatzung der Gemeinde Glauburg beschlossen.

Mit Änderung vom 27. Juni 2005 wurde die Einführung der Doppik beschlossen.

2. Einnahmenbeschaffung

Die Gemeinde Glauburg erhebt nach § 93 HGO Abgaben nach den gesetzlichen Vorschriften. Die zur Erfüllung ihrer Aufgaben notwendigen Erträge hat die Gemeinde, soweit vertretbar und geboten, aus Entgelten für Leistungen und Steuern zu erheben, soweit die sonstigen Erträge nicht ausreichen.

Die Gemeinde Glauburg hat kein durch Satzung festgelegtes Eigenkapital. Das Eigenkapital ist auf der Grundlage der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) als Netto-Position ausgewiesen. Diese ermittelt sich aus dem Saldo von Vermögen sowie Sonderposten und Schulden zum Bilanzstichtag 31. Dezember 2022.

3. Steuerliche Verhältnisse

Die Gemeinde Glauburg ist im Sinne des Umsatzsteuergesetzes (UStG) steuerpflichtiger Unternehmer. Ihr Unternehmen im Sinne des UStG umfasst alle ihre Betriebe gewerblicher Art, unabhängig davon, ob diese im Haushalt oder als Eigenbetrieb geführt werden.

Die Gemeinde Glauburg unterliegt auch der Körperschaftsteuer. Steuersubjekt sind hier jeweils die einzelnen Betriebe gewerblicher Art. Folgende Betriebe gewerblicher Art werden zur Körperschaftsteuer veranlagt:

- Wasserversorgung
- Vermietung Containerstellplätze an DSD

Die Betriebe gewerblicher Art werden beim Finanzamt Gießen wie folgt zur Steuer veranlagt:

Körperschaftsteuer

BgA Wasserversorgung	Steuernummer: 020 226 31408
BgA Vermietung Containerstellplätze an DSD	Steuernummer: 020 226 30118

Umsatzsteuer

Gemeinde Glauburg	Steuernummer: 020 226 30118
-------------------	-----------------------------

D. Bescheinigung

Den von uns erstellten Jahresabschluss der Gemeinde Glauburg zum 31. Dezember 2022 versehen wir mit folgender Bescheinigung:

"Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss – bestehend aus der Vermögens-, Gesamtergebnis- und Gesamtfinanzzrechnung sowie dem Anhang – der Gemeinde Glauburg für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft, wohl aber auf Plausibilität beurteilt haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den Regelungen der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO), den Hinweisen zur GemHVO und den ergänzenden Vorschriften des Dritten Buches des Handelsgesetzbuches (HGB) liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gemeinde Glauburg.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Vermögens-, Ergebnis- und Finanzrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Zur Beurteilung der Plausibilität der uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise haben wir Befragungen und analytische Beurteilungen vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit auszuschließen, dass diese nicht ordnungsgemäß sind. Hierbei sind uns keine Umstände bekannt geworden, die gegen die Ordnungsmäßigkeit der uns vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage von uns erstellten Jahresabschlusses sprechen."

Dreieich, 17. November 2023

Schüllermann – Wirtschafts-
und Steuerberatung – GmbH
Steuerberatungsgesellschaft

Dipl.-Kfm. Sascha Gönzheimer
Wirtschaftsprüfer

E. Ergebnisse des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2022

Anlage 1

Vermögensrechnung der Gemeinde Glauburg

Anlage 2

Gesamtergebnisrechnung der Gemeinde Glauburg

Anlage 3

Gesamtfinanzrechnung der Gemeinde Glauburg

Anlage 4

Anhang zum Jahresabschluss der Gemeinde Glauburg

Anlage 5

Rechenschaftsbericht der Gemeinde Glauburg

Anlage 6

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Anlage 7

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Anlage 8

Bescheinigung

Gemeinde Glauburg
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022
- Vermögensrechnung -

Aktivseite			Passivseite		
	31.12.2022	31.12.2021		31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1 Anlagevermögen			1 Eigenkapital		
1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände			1.1 Netto-Position	2.631.879,41	2.631.879,41
1.1.1 Konzessionen, Lizenzen und ähnliche Rechte	22.440,00	27.349,00	1.2 Rücklagen und Sonderrücklagen		
1.1.2 Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse	47.880,00	51.846,00	1.2.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	995.530,38	1.264.510,21
1.1.3 Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	103.550,00	103.550,00	1.2.2 Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses	65.258,07	121.171,35
	<u>173.870,00</u>	<u>182.745,00</u>	1.3 Ergebnisverwendung		
1.2 Sachanlagevermögen			1.3.1 Ergebnisvortrag		
1.2.1 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte	1.983.337,30	1.729.805,28	1.3.1.1 Ordentliche Ergebnisse aus Vorjahren	0,00	0,00
1.2.2 Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken	5.734.570,00	1.550.906,00	1.3.1.2 Außerordentliche Ergebnisse aus Vorjahren	0,00	0,00
1.2.3 Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	9.296.863,34	9.545.243,34	1.3.2 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		
1.2.4 Anlagen und Maschinen zur Leistungserstellung	9.378,00	12.225,00	1.3.2.1 Ordentlicher Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		
1.2.5 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	737.137,00	511.422,98	Umgliederung in die Rücklagen aus Überschüssen	-268.979,83	
1.2.6 Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	200.911,09	3.456.668,17	des ordentlichen Ergebnisses	<u>268.979,83</u>	0,00
	<u>17.962.196,73</u>	<u>16.806.270,77</u>	1.3.2.2 Außerordentlicher Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		
1.3 Finanzanlagevermögen			Umgliederung in die Rücklagen aus Überschüssen	-55.913,28	
1.3.1 Beteiligungen	2.374.448,04	2.405.611,48	des außerordentlichen Ergebnisses	<u>55.913,28</u>	0,00
1.3.2 Wertpapiere des Anlagevermögens	83.164,98	76.940,79	1.4 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	0,00
1.3.3 Sonstige Ausleihungen (sonstige Finanzanlagen)	5.360,00	5.360,00		<u>3.692.667,86</u>	<u>4.017.560,97</u>
	<u>2.462.973,02</u>	<u>2.487.912,27</u>	2 Sonderposten		
	<u>20.599.039,75</u>	<u>19.476.928,04</u>	2.1 Sonderposten für erhaltene Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeiträge		
2 Umlaufvermögen			2.1.1 Zuweisungen vom öffentlichen Bereich	2.660.294,52	2.727.387,31
2.1 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			2.1.2 Zuweisungen vom nicht-öffentlichen Bereich	942.724,23	964.527,00
2.1.1 Forderungen aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisungen und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	387.327,27	949.188,51	2.1.3 Investitionsbeiträge	1.988.785,00	2.091.972,00
2.1.2 Forderungen aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben	535.789,23	453.635,07	2.2 Sonstige Sonderposten	476.078,76	497.596,64
2.1.3 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	100.739,36	95.202,27		<u>6.067.882,51</u>	<u>6.281.482,95</u>
2.1.4 Forderungen gegen verbundene Unternehmen und gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen	1.430,57	957,61	3 Rückstellungen		
2.1.5 Sonstige Vermögensgegenstände	446.845,62	355.806,37	3.1 Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	2.685.872,81	2.029.766,23
2.2 Flüssige Mittel	1.683.743,77	1.988.554,43	3.2 Rückstellungen für Finanzausgleich und Steuerschuldverhältnisse	0,00	124.100,00
	<u>3.155.875,82</u>	<u>3.843.344,26</u>	3.3 Sonstige Rückstellungen	106.959,17	93.256,32
3 Rechnungsabgrenzungsposten	33.638,21	38.635,69		<u>2.792.831,98</u>	<u>2.247.122,55</u>
4 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	0,00	4 Verbindlichkeiten		
			4.1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen		
			4.1.1 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	9.829.457,58	8.808.559,19
			davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 412.110,65		
			4.1.2 Verbindlichkeiten gegenüber öffentlichen Kreditgebern	101.419,36	119.032,28
			davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 17.612,92		
			4.2 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisungen und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	12.710,80	41.189,04
			4.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	239.570,99	715.509,97
			4.4 Verbindlichkeiten aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben	966,75	7.460,99
			4.5 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen und gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen	2.593,29	0,00
			4.6 Sonstige Verbindlichkeiten	749.330,64	839.974,36
				<u>10.936.049,41</u>	<u>10.531.725,83</u>
			5 Rechnungsabgrenzungsposten	299.122,02	281.015,69
Summe Aktiva	<u>23.788.553,78</u>	<u>23.358.907,99</u>	Summe Passiva	<u>23.788.553,78</u>	<u>23.358.907,99</u>

Gesamtergebnisrechnung

Anlage 2

Rechnungsjahr 2022

Filter Datumsfilter: 01.01.22..31.12.22

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/Ergebnis
00	Ergebnishaushalt				
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	-134.791,44	-120.520,00	-136.652,80	-16.132,80
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-1.317.900,95	-1.224.450,00	-1.211.880,80	12.569,20
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-325.419,14	-187.960,00	-299.874,24	-111.914,24
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.				
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	-3.792.145,75	-4.274.600,00	-3.752.925,50	521.674,50
06	6 Erträge aus Transferleistungen	-128.470,80	-151.200,00	-132.312,40	18.887,60
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-1.557.088,93	-1.561.400,00	-1.545.307,49	16.092,51
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-431.319,89	-497.130,00	-435.882,30	61.247,70
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-1.209.506,62	-113.530,00	-410.912,81	-297.382,81
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-8.896.643,52	-8.130.790,00	-7.925.748,34	205.041,66
11	11 Personalaufwendungen	2.229.843,23	2.653.540,00	2.370.058,09	-283.481,91
12	12 Versorgungsaufwendungen	619.415,61	415.600,00	919.656,60	504.056,60
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	1.653.883,40	1.576.680,00	1.656.915,00	80.235,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten				
14	14 Abschreibungen	1.017.083,73	637.850,00	601.632,22	-36.217,78
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	192.099,43	222.680,00	185.372,94	-37.307,06
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	2.231.249,12	2.410.800,00	2.328.205,57	-82.594,43
17	17 Transferaufwendungen		500,00		-500,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	4.063,58	4.140,00	7.132,26	2.992,26
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	7.947.638,10	7.921.790,00	8.068.972,68	147.182,68
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	-949.005,42	-209.000,00	143.224,34	352.224,34
21	21 Finanzerträge	-16.768,88	-10.800,00	-7.375,84	3.424,16
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	138.749,96	138.160,00	133.131,33	-5.028,67
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	121.981,08	127.360,00	125.755,49	-1.604,51
24	24 Gesamtbetr d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-8.913.412,40	-8.141.590,00	-7.933.124,18	208.465,82
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	8.086.388,06	8.059.950,00	8.202.104,01	142.154,01
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	-827.024,34	-81.640,00	268.979,83	350.619,83
25	27 Außerordentliche Erträge	-81.091,47		-321.241,36	-321.241,36
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	69.767,97	12.000,00	377.154,64	365.154,64
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	-11.323,50	12.000,00	55.913,28	43.913,28
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	-838.347,84	-69.640,00	324.893,11	394.533,11
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-1.458.160,34	-1.635.580,00	-1.663.324,21	-27.744,21
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	1.458.160,34	1.635.580,00	1.663.324,21	27.744,21
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen				
32	34 Jahresergeb. nach internen Leistungsbeziehungen	-838.347,84	-69.640,00	324.893,11	394.533,11
33	Nachrichtlich:				
34	Summe der Jahresfehlbeträge				
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge				
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge				

Gesamtfinanzrechnung

Rechnungsjahr 2022

Filter: Datumsfilter: 01.01.22..31.12.22

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz Ergebnis
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	133.628,41	120.520,00	134.988,36	14.468,36
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	1.456.223,59	1.224.450,00	1.312.884,21	88.434,21
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	350.165,91	187.960,00	296.151,12	108.191,12
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh. Erträgen	3.497.548,58	4.274.600,00	3.694.831,21	-579.768,79
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	128.470,80	151.200,00	132.312,39	-18.887,61
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	1.511.508,71	1.561.400,00	1.593.083,87	31.683,87
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	5.703,93	10.800,00	4.978,63	-5.821,37
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	190.684,02	113.530,00	173.325,77	59.795,77
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigk.	7.273.933,95	7.644.460,00	7.342.555,56	-301.904,44
10	10 Personalauszahlungen	-2.163.799,60	-2.707.640,00	-2.322.822,97	384.817,03
11	11 Versorgungsauszahlungen	-287.993,42	-361.500,00	-300.522,59	60.977,41
12	12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	-1.502.652,53	-1.570.180,00	-1.559.532,06	10.647,94
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	-500,00	0,00	500,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	-178.687,31	-222.780,00	-197.487,31	25.292,69
14A		0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern einschl.Ausz.a.ges.Uml.Verpfl.	-2.242.680,97	-2.410.700,00	-2.323.781,89	86.918,11
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-119.583,63	-140.160,00	-128.180,39	11.979,61
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche Ausz,	-45.498,61	-16.140,00	-62.398,82	-46.258,82
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk.ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigk	-6.540.896,07	-7.429.600,00	-6.894.726,03	534.873,97
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd. Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9 und 18)	733.037,88	214.860,00	447.829,53	232.969,53
19A		0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	541.456,08	312.000,00	592.236,75	280.236,75
21	21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermögens und	167.900,00	0,00	12.851,00	12.851,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	709.356,08	312.000,00	605.087,75	293.087,75
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden	-109.354,40	-3.672.815,79	-893.083,45	2.779.732,34
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	-2.715.371,76	-474.760,99	-1.151.628,80	-676.867,81
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen und immaterielle Anlagevermögen	-236.157,53	-327.100,00	-212.713,29	114.386,71
26A		0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a. Investitionstätigkeit (Nr. 24-27)	-3.060.883,69	-4.474.676,78	-2.257.425,54	2.217.251,24
28A		0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus Investitions- tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	-2.351.527,61	-4.162.676,78	-1.652.337,79	2.510.338,99
29A		0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30 Zahlungsmittelüberschuss/Zahlungsmittelb edarf	-1.618.489,73	-3.947.816,78	-1.204.508,26	2.743.308,52
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)				
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u. wirtschaftl. vergleichb Vorgängen für Investitionen	1.840.000,00	2.673.100,00	1.425.000,00	-1.248.100,00
30A		0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl. wirtschaftl.	-457.180,85	-507.640,00	-496.013,65	11.626,35

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz Ergebnis
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf a.Finanz.tätigk.	1.382.819,15	2.165.460,00	928.986,35	-1.236.473,65
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)				
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes zum	-235.670,58	-1.782.356,78	-275.521,91	1.506.834,87
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30 u.33)				
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln zu	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00
32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)	-235.670,58	-1.782.356,78	-275.521,91	1.506.834,87
32G	37 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende	-235.670,58	-1.782.356,78	-275.521,91	1.506.834,87
32H	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35 u.36)				
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde Finanzm.,	-49.380,96	0,00	418.158,35	418.158,35
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde Finanzm.,	-64.204,55	0,00	-447.447,10	-447.447,10
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsmittelbed. aus	-113.585,51	0,00	-29.288,75	-29.288,75
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg (Nr.35./Nr.36)				
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des Haushaltsjahres	2.337.810,52	-11.811.795,96	1.988.554,43	13.800.350,39
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln (Nr.34und 37)	-349.256,09	-1.782.356,78	-304.810,66	1.477.546,12
38	40 Best. an Zahlgsm.am Ende des HHJ (Nr.38 und 39)	1.988.554,43	-13.594.152,74	1.683.743,77	15.277.896,51
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an Zahlungsmitteln	2.337.810,52	-11.811.795,96	1.988.554,43	13.800.350,39
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres				
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des Haushaltsjahres	2.337.810,52	-11.811.795,96	1.988.554,43	13.800.350,39
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/ Veränderung d.	-349.256,09	-1.782.356,78	-304.810,66	1.477.546,12
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)				
52	40 Gepl. Endbestand an Zahlungsmitteln/Bestand an	1.988.554,43	-13.594.152,74	1.683.743,77	15.277.896,51
52A	Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres				
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)				

Gemeinde Glauburg
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022

Anhang zum Jahresabschluss

4.1 Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss 2022 ist der vierzehnte Jahresabschluss der Gemeinde Glauburg nach Umstellung ihres Rechnungswesens von der Kameralistik auf die Doppik (kaufmännische Buchführung).

Der Jahresabschluss der Gemeinde Glauburg beinhaltet alle Rechnungslegungskomponenten, die die GemHVO vorsieht:

- Auf Ebene der sogenannten Dreikomponenten-Rechnung
 1. Vermögensrechnung (entspricht einer Bilanz)
 2. Ergebnisrechnung (entspricht einer Gewinn- und Verlustrechnung)
 3. Finanzrechnung (entspricht einer Kapitalflussrechnung)
- Auf der Ebene der Teilhaushalte

Die Teilhaushalte wurden entsprechend der Produktstruktur der Gemeinde Glauburg aufgestellt. Die Teilhaushalte entsprechen damit organisatorischen Verantwortungsbereichen der Gemeinde Glauburg und haben die Funktion von Budgets.

4.2 Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Für den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 wurden die Regelungen der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO), die Hinweise zur GemHVO und ergänzend die Vorschriften des Dritten Buches des Handelsgesetzbuches (HGB) zugrunde gelegt. Zudem wurden die Bestimmungen der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) eingehalten.

In der Eröffnungsbilanz zum 1. Januar 2009 ist das Anlagevermögen, soweit möglich zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten, ansonsten mit Bodenrichtwerten und nach Brandversicherungswerten, vermindert um planmäßige Abschreibungen, bewertet. Die Zugänge 2022 wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten erfasst.

Die Abschreibungen wurden nach Maßgabe der Abschreibungstabelle für Kommunale Gebietskörperschaften unter Berücksichtigung der erwarteten wirtschaftlichen, technischen und rechtlichen Nutzungsdauern festgelegt. Für abnutzbare bewegliche Vermögensgegenstände des Anlagevermögens, die einer selbstständigen Nutzung fähig sind, wird im Jahr der Anschaffung oder Herstellung ein Sammelposten gebildet, wenn die Anschaffungs- oder Herstellungskosten für den einzelnen Vermögensgegenstand zwischen EUR 250,00 und EUR 1.000,00 (ohne Umsatzsteuer) liegen. Der Sammelposten wird über fünf Jahre aufgelöst.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände sind mit dem Nennwert angesetzt. Auf Forderungen wurden zur Berücksichtigung des allgemeinen Kreditrisikos Pauschalwertberichtigungen vorgenommen.

Rückstellungen wurden in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten sind mit dem Erfüllungsbetrag bilanziert.

Entwurf

4.3 Erläuterungen zu den Posten der Vermögensrechnung

Aktiva

1 Anlagevermögen

Die Erfassung der Zugänge erfolgte mit den tatsächlichen Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten. Zinsen für Fremdkapital wurden nicht aktiviert.

Für die Festlegung der Abschreibungsdauer wurde gemäß § 43 (1) GemHVO die betriebsgewöhnliche Nutzungsdauer in Orientierung an die erwartete wirtschaftliche, technische und rechtliche Nutzungsdauer bzw. an die NKRS-Abschreibungstabellen festgelegt.

1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände

1.1.1 Konzessionen, Lizenzen und ähnliche Rechte

31.12.2022	EUR	22.440,00
31.12.2021	EUR	27.349,00

Der Ausweis betrifft Software-Lizenzen, die im Bereich Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung, Abfallbeseitigung, Rathaus und Kindergarten angeschafft wurden.

Die Nutzungsdauer wurde auf drei bzw. fünf Jahre festgelegt. Wir verweisen auf den Anlagenachweis.

1.1.2 Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse

31.12.2022	EUR	47.880,00
31.12.2021	EUR	51.846,00

Die geleisteten Investitionszuweisungen und -zuschüsse wurden einzeln erfasst und bewertet. Die Abschreibung erfolgte entsprechend der geleisteten Investitionszuweisungen und -zuschüsse nach der Nutzungsdauer des bezuschussten Vermögensgegenstandes.

Der Ausweis enthält EUR 22.320,00 aus dem Konjunkturprogramm für die Heizung in der Turnhalle Stockheim.

In den Fällen, in denen eine Festlegung der Abschreibungsdauer des bezuschussten Vermögensgegenstandes nicht möglich war, erfolgte eine pauschale Abschreibung über zehn Jahre gemäß § 43 Abs. 5 GemHVO.

1.1.3 Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	31.12.2022	EUR	103.550,00
	31.12.2021	EUR	103.550,00

Der Ausweis betrifft den Zuschuss für den barrierefreien Ausbau des Bahnhofs.

1.2 Sachanlagevermögen

1.2.1 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte	31.12.2022	EUR	1.983.337,30
	31.12.2021	EUR	1.729.805,28
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Unbebaute Grundstücke	1.020.014,41		1.011.501,40
Bebaute Grundstücke mit eigenen Bauten	963.322,89		718.303,88
	<u>1.983.337,30</u>		<u>1.729.805,28</u>

Alle Grundstücke wurden einzeln erfasst und bewertet, die Erfassung erfolgte auf der Grundlage der ALB-Daten.

Die Zugänge des Berichtsjahres wurden mit den tatsächlichen Anschaffungskosten bewertet.

1.2.2 Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken

31.12.2022	EUR	5.734.570,00
31.12.2021	EUR	1.550.906,00

Die Position betrifft die Gebäude einschließlich der Außenanlagen und setzt sich wie folgt zusammen:

	31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR
Gebäude Konjunkturprogramm	47.941,00	50.622,00
Kindergarten und Kindertagesstätte	755.515,00	795.285,00
Turnhalle	3.960.134,00	70.342,00
Dorfgemeinschaftshaus, Museum und Bücherei	275.817,00	292.056,00
Feuerwehr	325.831,00	325.192,00
Leichenhallen, sonstige Friedhofsgebäude	0,00	0,00
Verwaltungsgebäude	0,00	8.280,00
Andere Bauten (Bauhof)	365.783,00	1.467,00
Grundstückseinrichtungen	3.549,00	7.662,00
	<u>5.734.570,00</u>	<u>1.550.906,00</u>

1.2.3 Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen

31.12.2022	EUR	9.296.863,34
31.12.2021	EUR	9.545.243,34

	31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR
Allgemeines Infrastrukturvermögen	7.360.556,28	7.608.936,28
Wald (Grundstück inkl. Aufwuchs)	1.936.307,06	1.936.307,06
	<u>9.296.863,34</u>	<u>9.545.243,34</u>

Die einzelnen Positionen stellen sich wie folgt dar:

	31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR
Allgemeines Infrastrukturvermögen		
Straßen, Wege und Plätze	2.250.366,00	2.295.270,00
Sonderinvestitionsprogramm Gemeindestraßen	98.716,00	103.977,00
Brücken und Durchlässe	0,00	0,00
Kanalisation	2.592.949,00	2.698.465,00
Wasserversorgung	1.278.710,00	1.339.930,00
Friedhofsanlagen	326.095,00	338.338,00
Kulturgüter	7.370,28	9.191,28
Sonstiges allgemeines Infrastrukturvermögen	806.350,00	823.765,00
	<u>7.360.556,28</u>	<u>7.608.936,28</u>
Wald (Grundstücke inkl. Aufwuchs)		
Wald (Grundstücke inkl. Aufwuchs)	1.936.307,06	1.936.307,06
	<u>9.296.863,34</u>	<u>9.545.243,34</u>

Das Waldvermögen der Gemeinde Glauburg wurde gemäß dem Gutachten des Landesbetriebes Hessenforst vom 12. Oktober 2007 bewertet. Dabei sind die Waldgrundstücke mit EUR 0,40 je m² Grundstück und mit EUR 0,74 je m² Aufwuchs bewertet worden (hierbei wurde vom Bestandseinzelwert ein Abschlag von 30 % vorgenommen).

1.2.4 Anlagen und Maschinen zur Leistungserstellung

	31.12.2022	EUR	9.378,00
	31.12.2021	EUR	12.225,00
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Energieversorgung, Betriebstechnik	2.967,00		3.904,00
Sonstige Anlagen	3.293,00		4.134,00
Sonstige Maschinen und Geräte sowie Reserveteile	3.118,00		4.187,00
	<u>9.378,00</u>		<u>12.225,00</u>

1.2.5 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

	31.12.2022	EUR	737.137,00
	31.12.2021	EUR	511.422,98
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Fuhrpark	369.712,00		348.408,00
Sonstige Geschäftsausstattung	167.323,00		35.471,98
Werkstatteinrichtungen und Werkzeuge	24.484,00		24.564,00
Sonstige Ausstattungen	164.210,00		90.910,00
Konjunkturprogramm bewegl. Gegenstände	11.408,00		12.069,00
	<u>737.137,00</u>		<u>511.422,98</u>

1.2.6 Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

	31.12.2022	EUR	200.911,09
	31.12.2021	EUR	3.456.668,17

Investitionsmaßnahmen, die bis zum Bilanzstichtag nicht abgeschlossen sind, sind mit den tatsächlichen Anschaffungs- und Herstellungskosten angesetzt. Es erfolgte noch keine Abschreibung.

	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte			
Grundstück "Auf den Stockäckern 1"	0,00		36.241,83
Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken			
Turnhalle Glauberg	0,00		3.266.773,02
Infrastrukturvermögen			
Busbahnhof Stockheim	70.312,47		57.606,96
Bahnübergang "Im Böning"	28.902,35		28.902,35
Barrierefreier Umbau Bushaltestellen Glauburg	9.840,70		0,00
Neubaugebiet Stockheimer Weg Straße	7.140,00		7.140,00
Neubaugebiet Stockheimer Weg Kanal	3.570,00		3.570,00
Neubaugebiet Stockheimer Weg Wasser	3.000,00		3.000,00
Ringstraße Straßenbau	52.444,76		46.227,01
Übertrag	<u>175.210,28</u>		<u>3.449.461,17</u>

	31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR
Übertrag	175.210,28	3.449.461,17
IKEK Schwarzer Weg	0,00	430,00
IKEK Verbindungsweg Düdelsheimer Weg/Schulstraße	0,00	1.589,54
IKEK Ehrenmal und Vorplatz Kirche Glauberg	6.587,46	2.422,46
IKEK Dorfmittelpunkt Alte Schule Glauberg	14.738,35	0,00
Neuordnung der Wasserversorgung	4.375,00	2.765,00
	<u>200.911,09</u>	<u>3.456.668,17</u>

1.3 Finanzanlagevermögen

1.3.1 Beteiligungen

	31.12.2022	EUR	2.374.448,04
	31.12.2021	EUR	2.405.611,48
	31.12.2022	31.12.2021	
	EUR	EUR	
Abwasserverband Oberes Niddertal	1.929.285,83	1.929.285,83	
Abwasserverband Altstadt	356.420,37	387.583,81	
Feldwegeverband Vogelsberg	31.104,90	31.104,90	
Zweckverband Vulkanradweg Oberes Niddertal	1,00	1,00	
Wasserverband Nidder-Seemenbach	43.434,94	43.434,94	
Gemeinnützige Wetterauer Archäologische Gesellschaft Glauburg GmbH	14.200,00	14.200,00	
KIV Hessen	1,00	1,00	
	<u>2.374.448,04</u>	<u>2.405.611,48</u>	

Der Anteil am Abwasserverband Oberes Niddertal (11,715688 %) wurde entsprechend der Eigenkapitalspiegelbildmethode angesetzt; die Eröffnungsbilanz zum 1. Januar 2009 lag uns vor. Die Beteiligungsquote wurde lt. Beschluss der Verbandsversammlung vom 5. Februar 2010 festgelegt. In 2012 wurde eine Anpassung zum Stand 31. Dezember 2012 vorgenommen. Von 2013 bis 2019 erzielte der Verband insgesamt einen Gewinn, dieser wurde im Jahr 2019 zugeschrieben bis zum Wert der nach der Eigenkapitalspiegelbildmethode zum Zeitpunkt der Eröffnungsbilanz vorlag. Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 lag uns vor. Eine Anpassung wurde, da unrealisierte Gewinne nicht bilanziert werden dürfen, nicht vorgenommen.

Der Anteil am Abwasserverband Altenstadt (6 %) wurde entsprechend der Eigenkapitalspiegelbildmethode angesetzt; die Eröffnungsbilanz zum 1. Januar 2009 lag uns vor. Die Beteiligungsquote wurde lt. Beschluss der Verbandsversammlung vom 16. August 2013 festgelegt. In 2022 wurde eine Anpassung zum Stand 31. Dezember 2022 vorgenommen aufgrund des Verlustes. Der Wert der Beteiligung liegt immer noch unter dem Wert der Eigenkapitalspiegelbildmethode zum Zeitpunkt der Eröffnungsbilanz.

Der Anteil am Feldwegeverband Vogelsberg (1,6827 %) wurde nach der Eigenkapitalspiegelbildmethode mit Stand 1. Januar 2007 bewertet. Die Beteiligungsquote der Mitgliedsgemeinden wurde in der Verbandsversammlung am 31. Oktober 2012 festgelegt und beträgt 4,86 %. Die Beteiligung wurde gegen die Netto-Position mit der neuen Beteiligungsquote angepasst. Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021 des Verbandes lag uns vor, die Beteiligung wurde nicht auf EUR 58.331,71 angepasst, da unrealisierte Gewinne nicht bilanziert werden dürfen.

Die Beteiligung am Zweckverband Vulkanradweg Oberes Niddertal beträgt 20 %. Anhand der Eröffnungsbilanz zum 1. Januar 2009 wurde die Beteiligung weiterhin mit EUR 1,00 bewertet, da in der Eröffnungsbilanz des Zweckverbandes ein nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag ausgewiesen wird. Zum 31. Dezember 2019 liegt ein Eigenkapital von EUR 181.455,49 vor. Eine Anpassung wurde nicht vorgenommen, da unrealisierte Gewinne nicht bilanziert werden dürfen.

Für den Wasserverband Nidder-Seemenbach liegt eine geprüfte Eröffnungsbilanz zum 1. Januar 2009 vor, entsprechend der festgelegten Beteiligung von 4,61 % haben wir die Beteiligung berücksichtigt. Zum Zeitpunkt der Erstellung lagen uns die Jahresabschlüsse bis 2019 vor. Im Berichtsjahr wurde keine Anpassung zum Stand 31. Dezember 2019 vorgenommen, da unrealisierte Gewinne nicht bilanziert werden dürfen.

Der Anteil der Gemeinde Glauburg am Stammkapital der Gemeinnützige Wetterauer Archäologische Gesellschaft Glauburg GmbH, Friedberg, beträgt EUR 12.550,00 (25,12 %). Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2018 der GmbH lag uns vor. Die Beteiligung wurde aufgrund des Gewinnvortrages der Gesellschaft nicht angepasst, da unrealisierte Gewinne nicht bilanziert werden dürfen. In 2018 wurde ein Anteil von der Stadt Ortenberg in Höhe von EUR 1.650,00 hinzuerworben; die Beteiligung beträgt nun 28,4284 %. Aufgrund der Drei-Jahresregel wurde in 2019 keine Abwertung auf EUR 14.040,35 vorgenommen. Zum 31. Dezember 2022 liegt ein Eigenkapital von EUR 18.445,39 vor, eine Anpassung wurde, da unrealisierte Gewinne nicht bilanziert werden dürfen, nicht vorgenommen.

Die Bewertung der KIV Hessen erfolgte entsprechend der Bestätigung.

1.3.2 Wertpapiere des Anlagevermögens	31.12.2022	EUR	83.164,98
	31.12.2021	EUR	76.940,79

Der Ausweis betrifft die Anteile aus der Versorgungskasse für die Beamten der Gemeinde und Gemeindeverbände in Darmstadt (Wert 31. Dezember 2022 KVR-Fonds). Der Stand entspricht den tatsächlich geleisteten Einzahlungen.

1.3.3 Sonstige Ausleihungen (sonstige Finanzanlagen)	31.12.2022	EUR	5.360,00
	31.12.2021	EUR	5.360,00
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Beteiligungen (unter 20 %)			
Geschäftsanteile			
– VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG	100,00		100,00
– Mittelhessische Energiegenossenschaft	1.000,00		1.000,00
– TourismusRegion Wetterau (TRW) GmbH (7,14 %)	2.500,00		2.500,00
– KulturRegion FrankfurtRheinMain gGmbH	50,00		50,00
– Mitgliederdarlehen Forstbetriebsgemeinschaft "Wetterau"	1.710,00		1.710,00
	<u>5.360,00</u>		<u>5.360,00</u>

Für die Geschäftsanteile lagen uns Saldenbestätigungen vor.

Entsprechend dem Gesellschaftsvertrag der TourismusRegion Wetterau (TRW) GmbH, Glauburg, beträgt der Anteil der Gemeinde Glauburg am Stammkapital EUR 2.500,00 (10 %). In 2020 wurde das Stammkapital auf EUR 35.000,00 erhöht. Der Anteil der Gemeinde Glauburg beträgt dadurch nur noch 7,14 %.

2 Umlaufvermögen

2.1 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

2.1.1 Forderungen aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisungen und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen

	31.12.2022	EUR	387.327,27
	31.12.2021	EUR	949.188,51
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Forderungen aus dem Konjunkturprogramm			
– Kita Nestgruppe	9.444,72		10.000,28
– Sanierung Heizung Halle TSV Stockheim	18.888,57		19.999,68
– Ausstattung Sozialraum	4.999,64		5.277,42
– Instandsetzung Düdelsheimer Weg	78.914,32		83.298,46
– DL FGH Glauberg	1.324,55		1.398,04
– Sanierung Turnhalle Glauberg	4.178,74		4.398,68
Forderungen aus dem KIP			
– Friedhof Stockheim	66.389,02		68.847,88
Forderung an TSV Stockheim (Heizungsanlage)	3.777,74		3.999,96
Zuschuss Flutlichtanlage Sportplatz Stockheim	6.905,00		6.905,00
Sonstige Zuweisungen und Zuschüsse	40.962,10		39.413,13
Zuschuss zum MTF VW Crafter	20.000,00		0,00
Zuschuss Land energetische Sanierung Turnhalle	68.196,26		343.396,26
Zuschuss Dorfentwicklung ländl. Raum für Turnhalle	0,00		231.705,00
Erneuerung Prallwände und Sportboden	18.999,95		18.999,95
Zuschuss IKEK Ehrenmal und Vorplatz Kirche	30.685,00		30.685,00
Zuschuss IKEK Verbindungsweg Glauberg	0,00		22.525,00
Zuweisung Landesausgleichsstock Hochwasser/ Starkregen	8.036,66		35.350,00
Zuschuss Wetteraukreis Eingliederungshilfe	5.625,00		22.988,77
	<u>387.327,27</u>		<u>949.188,51</u>

2.1.2 Forderungen aus Steuern und steuer- ähnlichen Abgaben	31.12.2022	EUR	535.789,23
	31.12.2021	EUR	453.635,07
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Gewerbesteuer	316.796,83		361.584,32
Anteil Einkommensteuer	175.754,97		99.059,09
Anteil Umsatzsteuer	286,01		1.001,30
Grundsteuer A und B	141.808,66		124.669,33
Hundesteuer	7.082,97		6.255,12
Wasser-, Kanal- und Abfallgebühr	315.292,12		304.432,72
Sperrmüllgebühren	1.659,28		1.782,50
Anschlusskosten/Beiträge	54.247,90		58.628,02
Mahngebühren und Nebenforderungen	82,99		177,99
Übrige	70.742,16		73.962,33
	<u>1.083.753,89</u>		<u>1.031.552,72</u>
Abzüglich:			
Einzelwertberichtigung	547.964,66		577.917,65
	<u>535.789,23</u>		<u>453.635,07</u>

Für das vorhandene Ausfallrisiko wurden Wertberichtigungen von 10 % bis 100 % vorgenommen.

2.1.3 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	31.12.2022	EUR	100.739,36
	31.12.2021	EUR	95.202,27

2.1.4 Forderungen gegen verbundene Un- ternehmen und gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen	31.12.2022	EUR	1.430,57
	31.12.2021	EUR	957,61

Der Ausweis betrifft den Abwasserverband Oberes Niddertal.

2.1.5 Sonstige Vermögensgegenstände	31.12.2022	EUR	446.845,62
	31.12.2021	EUR	355.806,37

Darin sind mit TEUR 300 die Forderungen aus den Umsatzsteuererklärungen 2021 und 2022 sowie mit TEUR 119 Versicherungserstattung für den Hochwasserschaden in der Kita enthalten.

2.2 Flüssige Mittel	31.12.2022	EUR	1.683.743,77
	31.12.2021	EUR	1.988.554,43

Die flüssigen Mittel setzen sich im Wesentlichen aus Girokonten und Sparkonten zusammen. Die Salden sind durch Saldenbestätigungen, Kontoauszüge und Protokolle nachgewiesen.

3 Rechnungsabgrenzungsposten	31.12.2022	EUR	33.638,21
	31.12.2021	EUR	38.635,69
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Anspardarlehen (Zinsaufwand)	25.019,07		28.907,67
Beamtenbezüge (Januar 2023/2022)	8.619,14		9.728,02
	<u>33.638,21</u>		<u>38.635,69</u>

P a s s i v a**1 Eigenkapital**

1.1 Netto-Position	31.12.2022	EUR	2.631.879,41
	31.12.2021	EUR	2.631.879,41

Die Gemeinde Glauburg hat kein durch Satzung festgelegtes Eigenkapital. Das Eigenkapital ist auf der Grundlage der Gemeindehaushaltsverordnung GemHVO als Netto-Position ausgewiesen. Diese ermittelt sich aus dem Saldo von Vermögen, Rücklagen und Schulden zum Bilanzstichtag.

1.2 Rücklagen und Sonderrücklagen**1.2.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses**

	31.12.2022	EUR	995.530,38
	31.12.2021	EUR	1.264.510,21

EUR

Ordentliches Ergebnis 2019	320.335,97
Ordentliches Ergebnis 2020	117.149,90
Ordentliches Ergebnis 2021	827.024,34
Ordentliches Ergebnis 2022	-268.979,83
	<u>995.530,38</u>

1.2.2 Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses

	31.12.2022	EUR	65.258,07
	31.12.2021	EUR	121.171,35

EUR

Außerordentliche Ergebnisse aus Vorjahren	31.011,85
Außerordentliches Ergebnis 2016	111.360,15
Außerordentliches Ergebnis 2017	1.650,52
Außerordentliches Ergebnis 2018	-5.736,40
Außerordentliches Ergebnis 2019	2.801,91
Außerordentliches Ergebnis 2020	-31.240,18
Außerordentliches Ergebnis 2021	-11.323,50
Außerordentliches Ergebnis 2022	-55.913,28
	<u>65.258,07</u>

1.3 Ergebnisverwendung		31.12.2022	EUR	0,00
		31.12.2021	EUR	0,00
		31.12.2022		31.12.2021
		EUR		EUR
1.3.1	Ergebnisvortrag			
1.3.1.1	Ordentliche Ergebnisse aus Vorjahren	0,00		0,00
1.3.1.2	Außerordentliche Ergebnisse aus Vorjahren	0,00		0,00
1.3.2	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag			
1.3.2.1	Ordentlicher Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag	-268.979,83		827.024,34
	././+ Umgliederung in die Rücklagen des ordentlichen Ergebnisses	268.979,83		-827.024,34
1.3.2.2	Außerordentlicher Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag	-55.913,28		11.323,50
	././+ Umgliederung in die Rücklagen des außerordentlichen Ergebnisses	55.913,28		11.323,50
		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>

2 Sonderposten

2.1 Sonderposten für erhaltene Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeiträge

		31.12.2022	EUR	5.591.803,75
		31.12.2021	EUR	5.783.886,31
		31.12.2022		31.12.2021
		EUR		EUR
2.1.1	Zuweisungen vom öffentlichen Bereich	2.660.294,52		2.727.387,31
2.1.2	Zuweisungen vom nicht-öffentlichen Bereich	942.724,23		964.527,00
2.1.3	Investitionsbeiträge	1.988.785,00		2.091.972,00
		<u>5.591.803,75</u>		<u>5.783.886,31</u>

Die erhaltenen Investitionszuschüsse und -zuweisungen und Investitionsbeiträge wurden den einzelnen Vermögensgegenständen zugeordnet und über ihre Nutzungsdauer aufgelöst.

War keine genaue Zuordnung möglich, erfolgte eine pauschale Auflösung über zehn Jahre.

2.2 Sonstige Sonderposten

31.12.2022	EUR	476.078,76
31.12.2021	EUR	497.596,64

Der Ausweis betrifft die Gebührenaussgleichsrücklage für die Abfallentsorgung und die Abwasserbeseitigung:

	Wasser- versorgung	Abfall- entsorgung	Schmutzwasser- gebühr	Niederschlags- wassergebühr	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Stand 1. Januar 2022	7.975,99	151.117,85	260.431,10	78.071,70	497.596,64
Zuführung 2022	0,00	33.967,32	63.311,31	44.864,86	142.143,49
Umgliederungen 2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entnahme 2022	-7.975,99	-45.436,31	-75.798,81	-34.450,26	-163.661,37
Stand 31. Dezember 2022	<u>0,00</u>	<u>139.648,86</u>	<u>247.943,60</u>	<u>88.486,30</u>	<u>476.078,76</u>

3 Rückstellungen

3.1 Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen

	31.12.2022	EUR	2.685.872,81
	31.12.2021	EUR	2.029.766,23
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Pensionsrückstellungen	2.199.455,00		1.637.434,00
Beihilferückstellungen	358.556,00		293.180,00
Altersteilzeit	127.861,81		99.152,23
	<u>2.685.872,81</u>		<u>2.029.766,23</u>

Die Berechnung der Pensionsrückstellungen für die Gemeinde erfolgt durch die Versorgungskasse Darmstadt. Die Ermittlung der Verpflichtung erfolgte mittels des steuerlichen Teilwertverfahrens unter Verwendung eines Zinssatzes von 6 % (Richttafeln 2018 G von Prof. Dr. Klaus Heubeck). Für die Beihilfen wurde ein Zinssatz von 5,5 % berücksichtigt. Der für die Berechnung der Pensionsrückstellungen angewendete Rechnungszinsfuß (6 %) ist höher als der von der Deutschen Bundesbank bekanntgegebene Abzinsungssatz nach § 253 Abs. 2 HGB (1,78 %). Hieraus würde sich ein Rückstellungsbedarf für die Pensionsrückstellungen von EUR 3.628.272,00 ergeben. Im Jahresabschluss wurde ein Rückstellungsbedarf von EUR 2.199.455,00 berücksichtigt.

3.2 Rückstellungen für Finanzausgleich und Steuerschuldverhältnisse

	31.12.2022	EUR	0,00
	31.12.2021	EUR	124.100,00
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Rückstellungen für Finanzausgleich	0,00		124.100,00
	<u>0,00</u>		<u>124.100,00</u>

Aufgrund der Änderung der GemHVO sind gemäß Ziffer 12 der Verwaltungsvorschriften zu § 39 GemHVO Rückstellungen für Finanzausgleiche nur (noch) dann zu bilden, wenn ungewöhnlich hohe Steuerbeträge des laufenden Jahres in Folgejahren zu ungewöhnlich hohen Umlagezahlungen führen. Im Haushaltsjahr 2022 besteht unter diesen Voraussetzungen kein Rückstellungsbedarf. Die Zusammensetzung des Vorjahres stellt sich wie folgt dar:

	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Kreisumlage	0,00		86.300,00
Schulumlage	0,00		37.800,00
	<u>0,00</u>		<u>124.100,00</u>
3.3 Sonstige Rückstellungen	<u>31.12.2022</u>	EUR	<u>106.959,17</u>
	31.12.2021	EUR	93.256,32

Für die im Zusammenhang mit den entstehenden Kosten für die Erstellung und Prüfung der Jahresabschlüsse 2020 bis 2022 und der Steuererklärungen wurden entsprechende Rückstellungen gebildet sowie für den ausstehenden Urlaub für einen Bediensteten, der sich in Alterszeit befindet.

4 Verbindlichkeiten

4.1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

4.1.1 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

31.12.2022	EUR	9.829.457,58
31.12.2021	EUR	8.808.559,19

31.12.2022	31.12.2021
EUR	EUR

Darlehen Kreditmarkt

– Landesbank Hessen-Thüringen	2.026.522,50	2.112.527,65
– LTH	12.676,33	15.491,40
– Sparkasse Oberhessen	3.486.895,76	2.169.038,23
– DG HYP Hamburg	3.098.036,84	3.217.377,02
– WI Bank (Konjunkturprogramm)	145.703,86	153.885,03
– WI Bank	487.500,00	520.000,00
– WI Bank KIP	99.786,29	104.959,86
– KfW	472.336,00	515.280,00
	<u>9.829.457,58</u>	<u>8.808.559,19</u>

4.1.2 Verbindlichkeiten gegenüber öffentlichen Kreditgebern

31.12.2022	EUR	101.419,36
31.12.2021	EUR	119.032,28

Der Ausweis betrifft die Investitionsfonds-Bankdarlehen.

4.2 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisungen und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen

31.12.2022	EUR	12.710,80
31.12.2021	EUR	41.189,04

Der Ausweis betrifft im Wesentlichen mit TEUR 10 den Kostenausgleich nach § 28 und § 32 c HKJGB sowie die Weiterleitung der Landesfördermittel.

4.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

	31.12.2022	EUR	239.570,99
	31.12.2021	EUR	715.509,97
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Verbindlichkeiten über TEUR 5	179.061,07		627.612,12
Verbindlichkeiten unter TEUR 5	60.509,92		87.897,85
	<u>239.570,99</u>		<u>715.509,97</u>

4.4 Verbindlichkeiten aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben

	31.12.2022	EUR	966,75
	31.12.2021	EUR	7.460,99
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Heimatumlage	370,13		2.729,58
Gewerbesteuerumlage	595,62		4.392,41
Kfz-Steuer	0,00		339,00
Abrechnung Führungszeugnisse und Auskünfte	1,00		0,00
	<u>966,75</u>		<u>7.460,99</u>

4.5 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen und gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen

	31.12.2022	EUR	2.593,29
	31.12.2021	EUR	0,00

Der Ausweis im Vorjahr enthält Verbindlichkeiten gegenüber dem Feldwegeverband Vogelsberg.

4.6 Sonstige Verbindlichkeiten	31.12.2022	EUR	749.330,64
	31.12.2021	EUR	839.974,36
	31.12.2022		31.12.2021
	EUR		EUR
Zusatzversorgungskasse	282,90		1.195,50
Personalkosten	220,00		1.605,67
Reisekosten	220,00		541,44
Beiträge	0,00		399,61
Aufwandsentschädigung/ Wegerechtsentschädigung	7.463,00		5.632,36
Kreditorische Debitoren			
– Grundsteuer A	90,16		0,00
– Grundsteuer B	581,15		331,03
– Wasser-/Kanalbenutzungsgebühr	64.498,21		80.110,25
– Niederschlagswasser	58,25		50,68
– Abfallgebühr	4.947,85		4.044,46
– Gewerbesteuer	35,13		953,13
– Hundesteuer	42,00		112,50
– Kita Elternbeitrag	1.717,30		2.027,10
– Übrige	165,00		72,61
– Konzessionsabgabe	2.489,83		0,00
	<u>85.825,03</u>		<u>97.076,34</u>
Verbindlichkeit an Hessenkasse	627.120,00		710.500,00
Zinsabgrenzungen	<u>2.217,42</u>		<u>2.378,92</u>
Verwahrgeldkonten und durchlaufende Gelder			
– Verbindlichkeiten LOGA	14.060,25		6.811,69
– Grabpflege	622,19		707,41
– Rücklage für die Erneuerung der Linksabbiegerspur	22.500,00		22.500,00
	<u>37.182,44</u>		<u>30.019,10</u>
	<u>749.330,64</u>		<u>839.974,36</u>

5	Rechnungsabgrenzungsposten	31.12.2022	EUR	299.122,02
		31.12.2021	EUR	281.015,69

Die Gebühren für die Grabnutzungsrechte wurden ab 1976 ermittelt. Die Auflösung erfolgt entsprechend der Nutzungsdauer mit 30 Jahren (vgl. § 45 Abs. 2 GemHVO). Die Position entwickelte sich wie folgt:

Grabnutzungsrechte	31.12.2022	31.12.2021
	EUR	EUR
Stand 1. Januar	237.739,79	230.476,46
Zuführung	20.704,00	20.238,00
Auflösung	13.223,67	12.974,67
Stand 31. Dezember	<u>245.220,12</u>	<u>237.739,79</u>
Stand 1. Januar	43.275,90	33.875,90
Zuführung	10.900,00	9.400,00
Auflösung	274,00	0,00
Stand 31. Dezember	<u>53.901,90</u>	<u>43.275,90</u>
Gesamt	<u>299.122,02</u>	<u>281.015,69</u>

4.4 Erläuterungen zu den Posten der Gesamtergebnisrechnung

Zu Pos. 1) Privatrechtliche Leistungsentgelte	2022	EUR	136.652,80
	2021	EUR	134.791,44

Die privatrechtlichen Leistungsentgelte enthalten im Wesentlichen die folgenden Positionen:

	2022	2021
	EUR	EUR
<u>Umsatzerlöse</u>		
– aus Essensgeld Kita	31.298,25	25.085,40
– aus der Überlassung von Gebäuden und Räumen	0,00	25,00
– aus dem Verkauf von Holz	98.355,54	102.281,02
– Übrige	6.999,01	7.400,02
	<u>136.652,80</u>	<u>134.791,44</u>

Zu Pos. 2) Öffentlich-rechtliche Leistungs- entgelte	2022	EUR	1.211.880,80
	2021	EUR	1.317.900,95

	2022	2021
	EUR	EUR
Kanalbenutzungsgebühren Schmutzwasser	298.406,97	380.338,15
Kanalbenutzungsgebühren Niederschlagswasser	175.601,23	186.262,74
Erlöse aus Wasserverkauf	371.104,25	379.548,83
Abfallgebühren	200.078,97	221.871,69
Gebühren Kindergarten (inkl. Nestgruppe)	72.741,03	67.142,80
Gebühren Ordnungsamt	5.247,00	3.143,00
Gebühren Standesamt	5.488,30	4.589,80
Gebühren Einwohnermeldeamt	21.658,10	21.688,72
Gebühren Gewerbeamt	2.897,00	2.617,88
Grabnutzungsrechte	42.583,97	42.065,66
Bußgelder und Verwarnungen	2.086,50	318,00
Übrige (Sperrgut, Benutzung Turnhalle und DGH, Verzichtserklärungen usw.)	13.987,48	8.313,68
	<u>1.211.880,80</u>	<u>1.317.900,95</u>

Zu Pos. 3) Kostenersatzleistungen und -erstattungen	2022	EUR	299.874,24
	2021	EUR	325.419,14

Hierunter fallen vor allem Personalkostenerstattungen im Rahmen der interkommunalen Zusammenarbeit Höhe von EUR 25.672,29 (Vorjahr EUR 68.560,86), Kostenerstattungen für die Flüchtlinge in Höhe von EUR 63.856,20 (Vorjahr EUR 51.564,00), Kostenerstattungen nach § 28 und § 32 c HKJGB EUR 40.962,09 (Vorjahr EUR 49.298,82), Erstattungen für den Einsatz von Waldarbeitern EUR 53.302,44 (Vorjahr EUR 49.616,86), Erstattungen an den Abwasserverband Oberes Niddatal EUR 11.097,00 (Vorjahr EUR 11.052,00) sowie die Kostenbeteiligung der evangelischen Kirche mit EUR 16.984,49 (Vorjahr EUR 19.985,61).

Zu Pos. 5) Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	2022	EUR	3.752.925,50
	2021	EUR	3.792.145,75

	2022	2021
	EUR	EUR
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	1.918.528,44	1.906.669,43
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	98.572,70	110.669,59
Grundsteuer	645.477,60	642.944,39
Gewerbsteuer	1.066.365,51	1.108.812,34
Hundesteuer	23.981,25	23.050,00
	<u>3.752.925,50</u>	<u>3.792.145,75</u>

Zu Pos. 6) Erträge aus Transferleistungen	2022	EUR	132.312,40
	2021	EUR	128.470,80

Die Position "Erträge aus Transferleistungen" betrifft im Wesentlichen Ausgleichsleistungen nach dem Familienausgleichsgesetz.

Zu Pos. 7) Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen

2022	EUR	1.545.307,49
2021	EUR	1.557.088,93

Die Position beinhaltet in erster Linie Schlüsselzuweisungen des Landes in Höhe von EUR 1.095.743,00. Daneben erhält die Gemeinde Glauburg im Wesentlichen die Landesförderung für die Freistellung vom Kostenbeitrag Kindergarten, Eingliederungshilfen für Integrationszuweisungen; Zuschuss Corona-Testungen sowie einen Betriebskostenzuschuss nach § 32 HKJGB für die Kitas von EUR 410.513,98.

Zu Pos. 8) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

2022	EUR	435.866,30
2021	EUR	431.319,89

Die Position betrifft die Auflösung von Sonderposten (vgl. auch Punkt 4.6.3 Sonderpostenspiegel).

Zu Pos. 9) Sonstige ordentliche Erträge

2022	EUR	410.912,81
2021	EUR	1.209.506,62

	2022	2021
	EUR	EUR
Konzessionsabgabe	75.570,17	78.057,29
Vermietung und Verpachtung	34.772,04	4.712,61
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	131.187,15	1.008.604,00
Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen	45.496,70	0,00
Versicherungserstattungen	122.704,95	116.795,92
Übrige	1.181,80	1.336,80
	<u>410.912,81</u>	<u>1.209.506,62</u>

Zu Pos. 11) Personalaufwendungen	2022	EUR	2.370.058,09
	2021	EUR	2.229.843,23
	2022		2021
	EUR		EUR
Entgelte Arbeitnehmer	1.808.349,82		1.702.482,04
Bezüge Beamte	140.547,53		139.400,30
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	409.894,88		370.266,18
Sonstiger Personalaufwand	11.265,86		17.694,71
	<u>2.370.058,09</u>		<u>2.229.843,23</u>
Zu Pos. 12) Versorgungsaufwendungen	2022	EUR	919.656,60
	2021	EUR	619.415,61
	2022		2021
	EUR		EUR
Versorgungsaufwendungen Beschäftigte	104.754,45		123.824,85
Versorgungsumlage	187.505,15		159.358,00
Versorgungsbezüge	0,00		-0,24
Pensionen	562.021,00		290.969,00
Beihilfen	65.376,00		45.264,00
	<u>919.656,60</u>		<u>619.415,61</u>
Zu Pos. 13) Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2022	EUR	1.656.915,00
	2021	EUR	1.653.883,40
	2022		2021
	EUR		EUR
Aufwendungen für Material, Energie und sonstige verwaltungswirtschaftliche Tätigkeit (Strom, Heizöl etc.)	360.523,01		369.437,64
Aufwendungen für Dienstleistungen	768.780,84		884.075,80
Übertrag:	<u>1.129.303,85</u>		<u>1.253.513,44</u>

	2022	2021
	EUR	EUR
Übertrag:	1.129.303,85	1.253.513,44
Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten (Rechenzentrum, Rechts- und Beratungskosten etc.)	189.073,14	135.779,84
Aufwendungen für Beiträge (Versicherungen, Beiträge Verbände etc.)	261.526,02	209.882,05
Aufwendungen für die Kommunikation, Dokumentation, Information, Reisen, Werbung (Büromaterial, Porto und Versandkosten, Telefon, Öffentlichkeitsarbeit)	77.011,99	54.708,07
	<u>1.656.915,00</u>	<u>1.653.883,40</u>

Die Position "Aufwendungen für Dienstleistungen" beinhaltet im Wesentlichen die folgenden Positionen:

	EUR
Instandhaltungsaufwendungen (Gebäude, Infrastrukturvermögen sowie Betriebs- und Geschäftsausstattungen)	282.014,20
Aufwendungen für Fremdensorgung (Kompostierung, Deponiekosten, Restmüll etc.)	198.785,47

Zu Pos. 14) Abschreibungen	2022	EUR	601.632,22
	2021	EUR	1.017.083,73

	2022	2021
	EUR	EUR
Einzel- und Pauschalwertberichtigung	28,82	354.789,62
Abschreibungen auf Forderungen	0,00	144.212,44
Abschreibungen Anlagevermögen (vgl. 4.6.1 Anlagenspiegel)	601.603,40	518.081,67
	<u>601.632,22</u>	<u>1.017.083,73</u>

Zu Pos. 15) Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen

	2022	EUR	185.372,94
	2021	EUR	192.099,43
	2022		2021
	EUR		EUR
Umlagen an Verbände			
– Wasserverband Nidder-Seemenbach	29.277,70		29.277,70
Zuschüsse WAGG, Vereine etc.	104.118,71		124.598,96
Zuschüsse für die Niddertalbahn	26.766,00		26.766,00
Übrige Zuweisungen	25.210,53		11.456,77
	<u>185.372,94</u>		<u>192.099,43</u>

Zu Pos. 16) Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen

	2022	EUR	2.328.205,57
	2021	EUR	2.231.249,12
	2022		2021
	EUR		EUR
Kreisumlage	1.272.212,65		1.188.729,19
Schulumlage	543.088,81		552.196,84
Gewerbesteuerumlage	97.117,65		81.554,99
Umlage an Verbände	351.011,10		353.830,10
Heimatumlage	60.351,68		50.680,60
Übrige	4.423,68		4.257,40
	<u>2.328.205,57</u>		<u>2.231.249,12</u>

Zu Pos. 18) Sonstige ordentliche Aufwendungen

	2022	EUR	7.132,26
	2021	EUR	4.063,58

Unter dieser Position werden Grundsteuer (EUR 5.194,26) und KFZ-Steuer (EUR 1.938,00) ausgewiesen.

Zu Pos. 21) Finanzerträge	2022	EUR	7.375,84
	2021	EUR	16.768,88
	2022		2021
	EUR		EUR
Zinsen und ähnliche Erträge	76,23		33,38
Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen	0,00		4.145,00
Säumniszuschläge und Mahngebühren	7.299,61		12.590,50
	<u>7.375,84</u>		<u>16.768,88</u>

Zu Pos. 22) Zinsen und andere Finanz- aufwendungen	2022	EUR	133.131,33
	2021	EUR	138.749,96
	2022		2021
	EUR		EUR
Kontokorrentzinsen	533,30		0,16
Darlehenszinsen	127.944,43		120.633,54
Zinsdienstumlage	765,00		1.043,00
Zinsen Auflösung Ansparraten	3.888,60		3.888,60
Erstattungszinsen Gewerbesteueranlagung	0,00		13.184,66
	<u>133.131,33</u>		<u>138.749,96</u>

Zu Pos. 25) Außerordentliche Erträge	2022	EUR	321.241,36
	2021	EUR	81.091,47
	2022		2021
	EUR		EUR
Erträge aus Vermögensveräußerung	4.700,00		24.027,68
Erträge aus Spenden, Nachlässen und Schenkungen	1.000,00		0,00
Sonstige außerordentliche Erträge	3.264,89		48.935,84
Außerordentliche Abschreibung auf Zuschüsse	0,00		6.523,92
Periodenfremde Erträge	312.269,08		1.470,84
Übrige	7,39		133,19
	<u>321.241,36</u>		<u>81.091,47</u>

Die periodenfremden Erträge beinhalten mit TEUR 300 Versicherungserstattungen.

Zu Pos. 26) Außerordentliche Aufwendungen	2022	EUR	377.154,64
	2021	EUR	69.767,97

Der Ausweis betrifft im Wesentlichen die außerordentlichen Aufwendungen von TEUR 38 im Rahmen der Corona-Pandemie sowie mit TEUR 300 außerplanmäßige Aufwendungen im Zusammenhang mit dem Hochwasser im Kindergarten.

4.5 Sonstige Angaben

4.5.1 Organe und Vertretungsbefugnis

Die Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Glauburg nehmen durch die Wahl der Gemeindevertretung und der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters sowie durch Bürgerentscheide an der Verwaltung der Gemeinde teil.

Die Gemeindevertretung ist das oberste Organ der Gemeinde Glauburg.

Die Gemeindevertretung hat nach § 38 HGO für Gemeinden bis 5.000 Einwohner 15 der möglichen 23 Mitglieder.

Die Gemeindevertretung wird für jeweils fünf Jahre gewählt.

Die Gemeindevertretung trifft die wichtigen Entscheidungen der Gemeinde. Sie kann die Beschlussfassung über bestimmte Angelegenheiten oder bestimmte Arten von Angelegenheiten auf den Gemeindevorstand oder einen Ausschuss übertragen. Dies gilt nicht für die in § 51 HGO aufgeführten ausschließlichen Zuständigkeiten der Gemeindevertretung.

Die Gemeindevertretung überwacht die gesamte Verwaltung der Gemeinde und die Geschäftsführung des Gemeindevorstandes.

Der Gemeindevorstand hat die Gemeindevertretung über die wichtigen Verwaltungsangelegenheiten laufend zu unterrichten und ihr wichtige Anordnungen der Aufsichtsbehörde mitzuteilen.

Die Gemeindevertretung kann zur Vorbereitung ihrer Beschlüsse Ausschüsse aus ihrer Mitte bilden und Aufgaben, Mitgliederzahl und Besetzung der Ausschüsse bestimmen.

Folgende Ausschüsse gibt es bei der Gemeinde Glauburg:

- Haupt- und Finanzausschuss
- Bau, Planung und Umwelt
- Sport, Kultur und Soziales

Der Gemeindevorstand besteht aus dem Bürgermeister als Vorsitzenden, dem Ersten Beigeordneten und weiteren fünf ehrenamtlichen Beigeordneten.

Der Bürgermeister wird von den Bürgern der Gemeinde in allgemeiner, unmittelbarer, freier, gleicher und geheimer Wahl gewählt. Die Amtszeit des Bürgermeisters beträgt sechs Jahre.

Die ehrenamtlichen Beigeordneten werden von der Gemeindevertretung für die Wahlzeit der Gemeindevertretung gewählt.

Der Erste Beigeordnete ist der allgemeine Vertreter des Bürgermeisters.

Der Gemeindevorstand ist die Verwaltungsbehörde der Gemeinde. Er besorgt nach den Beschlüssen der Gemeindevertretung im Rahmen der bereitgestellten Mittel die laufende Verwaltung der Gemeinde.

Der Bürgermeister bereitet die Beschlüsse des Gemeindevorstandes vor und führt sie aus. Er leitet und beaufsichtigt den Geschäftsgang der gesamten Verwaltung und sorgt für den geordneten Ablauf der Verwaltungsgeschäfte.

Der Gemeindevorstand vertritt die Gemeinde.

Die Mitglieder des Gemeindevorstandes und der Gemeindevertretung werden nachfolgend namentlich genannt:

Mitglieder des Gemeindevorstandes 2022

Name, Vorname	Partei
Strauch, Henrike (Bürgermeisterin)	SPD (Amtsantritt 01.02.2022)
Krätschmer, Carsten (Bürgermeister)	SPD (Amtsaustritt 31.01.2022)
Erk, Werner	SPD
Wagner, Rainer	FWG
Meißner, Thomas (1. Beigeordneter)	FWG
Christiansen, Ricarda	FWG
Steinkopf, Carsten	CDU
Roßmanith, Bernd	Bündnis 90/Die Grünen

Mitglieder der Gemeindevertretung 2022

Name, Vorname	Partei
Häßler, Andreas	SPD
Koob, Thomas	SPD
Rösch, Tabea	SPD
Klöppel, Andreas	FWG
Schmid, Stephan (Vorsitzender)	FWG
Steinke, Harald	FWG
Winter, Jürgen	FWG
Engmann, Gunter	FWG
Wagner, Anika	FWG
Janz, Andree	FWG
Wenzel, Heike	CDU
Grob, Frank	CDU
Paul, Oliver	Bündnis 90/Die Grünen
Kaiser, Ferry Klaus	Bündnis 90/Die Grünen
Sommer, Martin	Bündnis 90/Die Grünen

Mittelübertrag Gewinn und Verlust von 2022 nach 2023

Kein Übertrag des Ergebnishaushaltes von 2022 auf 2023

Mittelübertrag Investitionen von 2022 nach 2023

Nr.	Name	Tatsächlicher Übertrag nach 2022	Neuansatz 2022	Insgesamt verfügbar 2022	Tatsächlicher Übertrag (bzw. max. Übertrag laut NSK)	Neuansatz 2023	Insgesamt verfügbar 2023
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
09610101_3	Investition IKEK	270.988,00	0,00	270.988,00	189.135,78	660.000,00	849.135,78
12630101_F	Maßnahme Ringstr.	43.772,99	60.000,00	103.772,99	60.000,00	0,00	60.000,00
13690101_9	Hochwasserschutz	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	30.000,00	80.000,00
15760102_5	Grundhafte Sanierung Turnhalle	1.060.964,88	300.000,00	1.360.964,88	469.028,60	50.000,00	519.028,60
Gesamtbe- trag		1.375.725,87	410.000,00	1.785.725,87	768.164,38	740.000,00	1.508.164,38

4.5.2 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Im Jahr 2022 wurden im Durchschnitt 53 Beschäftigte, davon zwei Beamte beschäftigt. Hierbei handelt es sich um Voll- und Teilzeitbeschäftigte. Im Stellenplan ist die Anzahl der Stellen benannt (keine Beschäftigtenzahl). Hierunter fallen 2,95 Beamte und 44,80 Arbeitnehmer.

4.5.3 Sonstige Verpflichtungen und Haftungsverhältnisse**Bürgschaftsübernahme**

Durch die Gemeinde wurden keine Bürgschaften gewährt.

Widersprüche

Im Jahr 2022 lagen keine Widersprüche vor.

4.5.4 Beteiligungen und sonstige Ausleihungen

	Festgesetztes Kapital (Beteiligung)	Anteil am festgesetzten Kapital	Beteiligung
	EUR	%	EUR
Beteiligungen über 20 % und Anteile an Verbänden			
Abwasserverband Oberes Niddertal	16.718.406,58	11,715688	1.929.285,83*
Feldwegeverband Vogelsberg	640.018,42	4,86	31.104,90
Abwasserverband Altstadt	5.940.339,43	6,00	356.420,37
Wasserverband Nidder-Seemenbach	942.189,52	4,61	43.434,94
ekom21 – KGRZ Hessen, Rechtsnach- folge von KIV Hessen			1,00
Zweckverband Vulkanradweg Oberes Niddertal	0,00	20,00	1,00
Gemeinnützige Wetterauer Archäologi- sche Gesellschaft Glauberg GmbH (WAGG)	49.950,00	28,4284	14.200,00*
			2.374.448,04
Wertpapiere des Anlagevermögens			
KVR-Fonds			83.164,98
Sonstige Ausleihungen			
Beteiligungen unter 20 %			
VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG			100,00
Mittelhessische Energiegenossenschaft			1.000,00
TourismusRegion Wetterau	35.000,00	7,14	2.500,00
KulturRegion FrankfurtRheinMain gGmbH			50,00
Mitgliederdarlehen Forstbetriebs- gemeinschaft "Wetterau"			1.710,00
			5.360,00

Alle sonstigen Ausleihungen sind mit den Anschaffungskosten bewertet.

*Bis zum Wert der Eröffnungsbilanz

4.5.5 Sonstige finanzielle Verpflichtungen/Verpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften

Zum 31. Dezember 2022 bestehen keine langfristigen Verträge.

4.5.6 Fremde Finanzmittel nach § 15 GemHVO

Die Verwahrgelder und allgemeinen Vorschüsse sind in der Finanzbuchhaltung erfasst und werden in der Vermögensrechnung unter den Positionen "Sonstige Vermögensgegenstände" und "Sonstige Verbindlichkeiten" ausgewiesen.

Entwurf

4.5.7 Weitere Angaben

Die lineare Abschreibungsmethode wurde weiterhin beibehalten. Dies gilt auch für die bereits im Rahmen der Eröffnungsbilanz unterstellten Nutzungsdauern.

Bei den ZVK-Verpflichtungen handelt es sich um mittelbare Pensionsverpflichtungen, die nicht bilanziert wurden, da dies nach der GemHVO nicht zulässig ist.

Latente Verbindlichkeiten bestehen lt. HLG bezüglich dem neuem Baugebiet "Hinter dem Falder" keine. Empfohlen wird von der HLG eine Rückstellung von EUR 317.881,64. Eine Einbuchung erfolgte nicht, da mit einem vollständigen Verkauf und der Deckung der vollen Kosten gerechnet wird. Für die Baugebiete „Platzäcker“ und „Stockheimer Weg“ gibt es von der HLG eine Rückstellungsempfehlung von EUR 0,00.

Das Ökopunkte-Konto weist zum 31. Dezember 2022 einen Bestand von 181.644 Punkten aus.

Es bestehen keine latenten Verbindlichkeiten.

Glauburg, den 17. November 2023

Henrike Strauch
Bürgermeisterin

4.6 Anlagen zum Anhang

4.6.1 Anlagevermögen

	Gesamte Anschaffungs-/ Herstellungskosten am Beginn des Haushaltsjahres	Zugänge zu AK/HK des Haushaltsjahres	Abgänge zu AK/HK des Haushaltsjahres	Umbuchungen AK/HK des Haushaltsjahres (Diff. Korr. EB)	Summe Anschaffungs-/ Herstellungskosten	Abschreibungen	Zuschreibung des Haushaltsjahres	Abschreibungen des Haushaltsjahres	Abgang Umbuchung	Abschreibungen kumuliert	Stand am Ende des Haushaltsjahres	Stand am Ende des Vorjahres
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
	2	3	4	5	6	7	7a	8	9	10	11	12
1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände												
1.1.1 Konzessionen, Lizenzen und ähnliche Rechte												
0230000 Ähnliche Rechte und Werte	2.328,17	0,00	0,00	0,00	2.328,17	1.896,17	0,00	91,00	0,00	1.987,17	341,00	432,00
0241000 Lizenzen	95.197,51	11.896,98	0,00	-7.521,99	99.572,50	71.313,51	0,00	7.793,99	0,00	79.107,50	20.465,00	23.884,00
0242000 DV-Software	28.427,51	0,00	0,00	0,00	28.427,51	25.394,51	0,00	1.399,00	0,00	26.793,51	1.634,00	3.033,00
	125.953,19	11.896,98	0,00	-7.521,99	130.328,18	98.604,19	0,00	9.283,99	0,00	107.888,18	22.440,00	27.349,00
1.1.2 Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse												
0352000 Geleistete Investitionszuschüsse an Gemeinden	4.622,34	0,00	0,00	0,00	4.622,34	1.809,34	0,00	780,00	0,00	2.589,34	2.033,00	2.813,00
0353000 Geleistete Investitionszuschüsse Zweckverbände	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	39.999,00	0,00	3.999,00	0,00	43.998,00	6.002,00	10.001,00
0357000 Geleistete Investitionszuschüsse	28.989,40	3.454,57	0,00	0,00	32.443,97	13.603,40	0,00	1.315,57	0,00	14.918,97	17.525,00	15.386,00
0355990 Gel. Investitionszuschüsse Konjunkturprogramm	39.777,58	0,00	0,00	0,00	39.777,58	16.131,58	0,00	1.326,00	0,00	17.457,58	22.320,00	23.646,00
	123.389,32	3.454,57	0,00	0,00	126.843,89	71.543,32	0,00	7.420,57	0,00	78.963,89	47.880,00	51.846,00
1.3. Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände												
0401000 Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	103.550,00	0,00	0,00	0,00	103.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.550,00	103.550,00
	103.550,00	0,00	0,00	0,00	103.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.550,00	103.550,00
Summe 1.1	352.892,51	15.351,55	0,00	-7.521,99	360.722,07	170.147,51	0,00	16.704,56	0,00	186.852,07	173.870,00	182.745,00
1.2 Sachanlagen												
1.2.1 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte												
0509000 Sonstige unbebaute Grundstücke	1.011.501,40	8.513,01	0,00	0,00	1.020.014,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.020.014,41	1.011.501,40
0510100 Bebaute Grundstücke mit eigenen Bauten	718.303,88	581.229,50	0,00	-336.210,49	963.322,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	963.322,89	718.303,88
	1.729.805,28	589.742,51	0,00	-336.210,49	1.983.337,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.983.337,30	1.729.805,28
1.2.2 Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken												
0530990 Gebäude Konjunkturprogramm	80.425,00	0,00	0,00	0,00	80.425,00	29.803,00	0,00	2.681,00	0,00	32.484,00	47.941,00	50.622,00
0531000 Kigas u. Kitas, Jugend- u. Freizeiteinrichtungen	1.594.409,19	1.150,43	0,00	0,00	1.595.559,62	799.124,19	0,00	40.920,43	0,00	840.044,62	755.515,00	795.285,00
0533000 Sportanlagen, Schwimm- und Hallenbäder	833.174,51	-69.237,67	0,00	4.021.411,72	4.785.348,56	762.832,51	0,00	62.382,05	0,00	825.214,56	3.960.134,00	70.342,00
0535000 Theater, Bürgerhäuser, Büchereien/Bibliotheken	718.118,00	0,00	0,00	0,00	718.118,00	426.062,00	0,00	16.239,00	0,00	442.301,00	275.817,00	292.056,00
0536000 Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen	886.790,06	21.656,81	0,00	0,00	908.446,87	561.598,06	0,00	21.017,81	0,00	582.615,87	325.831,00	325.192,00
0537000 Leichenhallen, sonstige Friedhofsgebäude	137.008,32	0,00	0,00	0,00	137.008,32	137.008,32	0,00	0,00	0,00	137.008,32	0,00	0,00
0539000 Sonstige Betriebsgebäude	14.405,00	0,00	0,00	0,00	14.405,00	14.405,00	0,00	0,00	0,00	14.405,00	0,00	0,00
0541000 Verwaltungsgebäude	394.783,39	0,00	0,00	0,00	394.783,39	386.503,39	0,00	8.280,00	0,00	394.783,39	0,00	8.280,00
0551000 Andere Bauten	40.504,30	0,00	0,00	372.452,32	412.956,62	39.037,30	0,00	8.136,32	0,00	47.173,62	365.783,00	1.467,00
0561000 Grundstückseinrichtungen	309.491,75	0,00	8.848,87	0,00	300.642,88	301.829,75	0,00	4.113,00	8.848,87	297.093,88	3.549,00	7.662,00
0591000 Wohngebäude	19.371,00	0,00	0,00	0,00	19.371,00	19.371,00	0,00	0,00	0,00	19.371,00	0,00	0,00
	5.028.480,52	-46.430,43	8.848,87	4.393.864,04	9.367.065,26	3.477.574,52	0,00	163.769,61	8.848,87	3.632.495,26	5.734.570,00	1.550.906,00
1.2.3 Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen												
0613000 Gemeindestraßen	3.960.053,04	0,00	0,00	59.941,69	4.019.994,73	1.664.783,04	0,00	104.845,69	0,00	1.769.628,73	2.250.366,00	2.295.270,00
0613990 Sonderinvestitionsprogramm Gemeindestraßen	157.829,00	0,00	0,00	0,00	157.829,00	53.852,00	0,00	5.261,00	0,00	59.113,00	98.716,00	103.977,00
0614000 Wege und Plätze	16,00	0,00	0,00	0,00	16,00	16,00	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00
0619000 Sonstiges allgemeines Infrastrukturvermögen	942.970,90	0,00	0,00	0,00	942.970,90	119.205,90	0,00	17.415,00	0,00	136.620,90	806.350,00	823.765,00
0621000 Kulturgüter	28.338,68	0,00	0,00	0,00	28.338,68	19.147,40	0,00	1.821,00	0,00	20.968,40	7.370,28	9.191,28
0624000 Friedhofsanlagen	620.174,97	0,00	0,00	0,00	620.174,97	281.836,97	0,00	12.243,00	0,00	294.079,97	326.095,00	338.338,00
0656000 Kanalisation Rohrnetz	5.087.773,17	0,00	0,00	0,00	5.087.773,17	2.547.779,17	0,00	93.293,00	0,00	2.641.072,17	2.446.701,00	2.539.994,00
0656100 Kanalisation Sammler	72.463,94	0,00	0,00	0,00	72.463,94	35.908,94	0,00	906,00	0,00	36.814,94	35.649,00	36.555,00
0656200 Kanalisation Hausanschlüsse	346.469,30	0,00	0,00	0,00	346.469,30	224.553,30	0,00	11.317,00	0,00	235.870,30	110.599,00	121.916,00
0658000 Gewinnung und Bezug Wasser	89.705,34	0,00	0,00	0,00	89.705,34	86.489,34	0,00	152,00	0,00	86.641,34	3.064,00	3.216,00
0658100 Verteilungsanlagen Speicherung Wasser	177.701,01	0,00	0,00	0,00	177.701,01	155.120,01	0,00	1.568,00	0,00	156.688,01	21.013,00	22.581,00
0658200 Verteilung Rohrnetz Wasser	2.397.915,67	0,00	0,00	0,00	2.397.915,67	1.175.165,67	0,00	50.719,00	0,00	1.225.884,67	1.172.031,00	1.222.750,00
0658300 Verteilung Hausanschlüsse Wasser	271.787,87	0,00	0,00	0,00	271.787,87	180.404,87	0,00	8.781,00	0,00	189.185,87	82.602,00	91.383,00
0660000 Wald (Grundstück inkl. Aufwuchs)	1.936.307,06	0,00	0,00	0,00	1.936.307,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.936.307,06	1.936.307,06
	16.089.505,95	0,00	0,00	59.941,69	16.149.447,64	6.544.262,61	0,00	308.321,69	0,00	6.852.584,30	9.296.863,34	9.545.243,34

	Gesamte Anschaffungs-/ Herstellungskosten am Beginn des Haushaltsjahres	Zugänge zu AK/HK des Haushaltsjahres	Abgänge zu AK/HK des Haushaltsjahres	Umbuchungen AK/HK des Haushaltsjahres	Summe Anschaffungs-/ Herstellungskosten	Abschreibungen	Zuschreibung des Haushaltsjahres	Abschreibungen des Haushaltsjahres	Abgang Umbuchung	Abschreibungen kumuliert	Stand am Ende des Haushaltsjahres	Stand am Ende des Vorjahres
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
	2	3	4	5	6	7	7a	8	9	10	11	12
1.2.4 Anlagen und Maschinen zur Leistungserstellung												
0700100 Energieversorgung, Betriebstechnik	14.055,72	0,00	0,00	0,00	14.055,72	10.151,72	0,00	937,00	0,00	11.088,72	2.967,00	3.904,00
0770000 Sonstige Anlagen	8.411,52	0,00	0,00	0,00	8.411,52	4.277,52	0,00	841,00	0,00	5.118,52	3.293,00	4.134,00
0775000 Sonstige Maschinen und Geräte und Reserveteile	14.506,10	0,00	0,00	0,00	14.506,10	10.319,10	0,00	1.069,00	0,00	11.388,10	3.118,00	4.187,00
	36.973,34	0,00	0,00	0,00	36.973,34	24.748,34	0,00	2.847,00	0,00	27.595,34	9.378,00	12.225,00
1.2.5 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung												
0800100 Werkstatteinrichtungen und -geräte	16.450,82	0,00	0,00	0,00	16.450,82	15.889,82	0,00	561,00	0,00	16.450,82	0,00	561,00
0801000 Werkzeuge, Werksgeweräte, Modelle, Prüf-, Messmittel	121.194,05	7.162,05	0,00	0,00	128.356,10	97.191,05	0,00	6.681,05	0,00	103.872,10	24.484,00	24.003,00
0802000 Lager- und Transporteinrichtungen	1.322,18	0,00	0,00	0,00	1.322,18	1.322,18	0,00	0,00	0,00	1.322,18	0,00	0,00
0809000 Sonstige andere Anlagen	4.854,59	0,00	0,00	0,00	4.854,59	4.854,59	0,00	0,00	0,00	4.854,59	0,00	0,00
0810000 Fuhrpark	1.056.527,66	70.805,60	34.926,74	0,00	1.092.406,52	708.119,66	0,00	49.501,60	34.926,74	722.694,52	369.712,00	348.408,00
0840000 Sonstige Betriebsausstattung	67.470,09	13.118,18	0,00	53.531,51	134.119,78	58.127,09	0,00	5.133,69	0,00	63.260,78	70.859,00	9.343,00
0851000 Büromaschinen, Orga-Mittel, DV-Kommunikationsanl.	166.399,87	5.078,92	0,00	0,00	171.478,79	152.985,87	0,00	8.960,92	0,00	161.946,79	9.532,00	13.414,00
0860000 Büromöbel und sonstige Ausstattungsgegenstände	68.786,04	17.738,15	0,00	0,00	86.524,19	22.860,04	0,00	5.354,15	0,00	28.214,19	58.310,00	45.926,00
0880000 Sonstige Geschäftsausstattung	167.490,97	36.928,35	0,00	82.632,27	287.051,59	163.874,97	0,00	9.657,62	0,00	173.532,59	113.519,00	3.616,00
0880990 Konjunkturprogramm bewegl. Gegenstände	19.839,21	0,00	0,00	0,00	19.839,21	7.770,21	0,00	661,00	0,00	8.431,21	11.408,00	12.069,00
0890000 Geringwertige Wirtschaftsgüter der BGA	62.314,35	30.217,35	9.422,89	7.521,99	90.630,80	30.458,37	0,00	15.600,61	9.232,18	36.826,80	53.804,00	31.855,98
0890100 Geringwertige Wirtschaftsgüter Wasserzähler	26.149,09	11.130,90	0,00	0,00	37.279,99	3.922,09	0,00	7.848,90	0,00	11.770,99	25.509,00	22.227,00
	1.778.798,92	192.179,50	44.349,63	143.685,77	2.070.314,56	1.267.375,94	0,00	109.960,54	44.158,92	1.333.177,56	737.137,00	511.422,98
1.2.6 Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau												
0951200 AiB Eigene Sportstätten	3.266.773,02	890.802,48	0,00	-4.157.575,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.266.773,02
0952000 AiB Straßen	57.809,01	68.304,90	0,00	-59.941,69	66.172,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.172,22	57.809,01
0952100 AiB Abwasserbeseitigung	3.570,00	0,00	0,00	0,00	3.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.570,00	3.570,00
0952300 AiB Versorgungsunternehmen	5.765,00	1.610,00	0,00	0,00	7.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.375,00	5.765,00
0952500 AiB Allgemeines Grundvermögen	36.241,83	14.738,35	0,00	-36.241,83	14.738,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.738,35	36.241,83
0953000 AiB übrige Aufgabenbereiche	86.509,31	22.546,21	0,00	0,00	109.055,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109.055,52	86.509,31
	3.456.668,17	998.001,94	0,00	-4.253.759,02	200.911,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.911,09	3.456.668,17
Summe 1.2	28.120.232,18	1.733.493,52	53.198,50	7.521,99	29.808.049,19	11.313.961,41	0,00	584.898,84	53.007,79	11.845.852,46	17.962.196,73	16.806.270,77
1.3 Finanzanlagevermögen												
1.3.1 Beteiligungen	2.405.611,48	0,00	31.163,44	0,00	2.374.448,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.374.448,04	2.405.611,48
1.3.2 Wertpapiere des Anlagevermögens	76.940,79	6.224,19	0,00	0,00	83.164,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.164,98	76.940,79
1.3.3 Sonstige Ausleihungen (sonstige Finanzanlagen)	5.360,00	0,00	0,00	0,00	5.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.360,00	5.360,00
Summe 1.3	2.487.912,27	6.224,19	31.163,44	0,00	2.462.973,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.462.973,02	2.487.912,27
Gesamtsumme (1.1 bis 1.3)	30.961.036,96	1.755.069,26	84.361,94	0,00	32.631.744,28	11.484.108,92	0,00	601.603,40	53.007,79	12.032.704,53	20.599.039,75	19.476.928,04

4.6.2 Forderungsspiegel

	Laufzeiten				Stand 31.12.2022 EUR
	Stand 1.1.2022 EUR	bis 1 Jahr (2023) EUR	2 bis 5 Jahre (2024 bis 2027) EUR	mehr als 5 Jahre (ab 2028 bis Laufzeit- ende) EUR	
Forderungen aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisungen und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	949.188,51	208.935,29	38.101,26	140.290,72	387.327,27
Forderungen aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben	453.635,07	535.789,23	0,00	0,00	535.789,23
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	95.202,27	100.739,36	0,00	0,00	100.739,36
Forderungen gegen verbundene Unternehmen und gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen	957,61	1.430,57	0,00	0,00	1.430,57
Sonstige Vermögensgegenstände	355.806,37	446.845,62	0,00	0,00	446.845,62
	1.854.789,83	1.293.740,07	38.101,26	140.290,72	1.472.132,05

4.6.3 Sonderpostenspiegel

	Stand 1.1.2022 EUR	Zugang 2022 EUR	Umbu- chungen 2022 EUR	Planmäßige Auflösung 2022 EUR	Abgang 2022 EUR	Stand 31.12.2022 EUR
	Zuweisungen vom öffentlichen Bereich	2.571.475,31	58.524,32	0,00	117.467,11	0,00
Zuweisungen Konjunkturprogramm	155.912,00	0,00	0,00	8.150,00	0,00	147.762,00
Zuweisungen vom nicht- öffentlichen Bereich	964.527,00	22.735,17	0,00	44.537,94	0,00	942.724,23
Investitionsbeiträge	2.091.972,00	-1.121,12	0,00	102.065,88	0,00	1.988.785,00
Sonstige Sonderposten	497.596,64	142.143,49		163.661,37	0,00	476.078,76
	6.281.482,95	222.281,86	0,00	435.882,30	0,00	6.067.882,51

4.6.4 Rückstellungsspiegel

	Stand 1.1.2022	Umgliede- rung 2022	Inanspruch- nahme 2022	Auflösung 2022	Zuführung 2022	Stand 31.12.2022
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen						
Pensionsrückstellungen	1.637.434,00	0,00	17.737,00	0,00	579.758,00	2.199.455,00
Beihilferückstellungen	293.180,00	0,00	4.778,00	0,00	70.154,00	358.556,00
Altersteilzeit	99.152,23	0,00	0,00	0,00	28.709,58	127.861,81
	2.029.766,23	0,00	22.515,00	0,00	678.621,58	2.685.872,81
Rückstellungen für Finanzausgleich und Steuerschuldverhältnisse						
Rückstellung für Finanzausgleich						
Kreisumlage	86.300,00	0,00	0,00	86.300,00	0,00	0,00
Schulumlage	37.800,00	0,00	0,00	37.800,00	0,00	0,00
	124.100,00	0,00	0,00	124.100,00	0,00	0,00
Sonstige Rückstellungen	93.256,32	0,00	33.619,98	7.087,15	54.409,98	106.959,17
	2.247.122,55	0,00	56.134,98	131.187,15	733.031,56	2.792.831,98

4.6.5 Verbindlichkeitspiegel

	Laufzeiten				Stand am Ende des Haushalts- jahres
	Stand am Anfang des Haushaltsjahres	bis 1 Jahr (2023)	2 bis 5 Jahre (2024 bis 2027)	mehr als 5 Jahre (ab 2028 bis Laufzeitende)	
	EUR	EUR	EUR	EUR	
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen					
– gegenüber Kreditinstituten	8.808.559,19	412.110,65	1.704.369,81	7.712.977,12	9.829.457,58
– gegenüber öffentlichen Kreditgebern	119.032,28	17.612,92	52.556,44	31.250,00	101.419,36
Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisungen und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	41.189,04	12.710,80	0,00	0,00	12.710,80
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	715.509,97	239.570,99	0,00	0,00	239.570,99
Verbindlichkeiten aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben	7.460,99	966,75	0,00	0,00	966,75
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen	0,00	2.593,29	0,00	0,00	2.593,29
Sonstige Verbindlichkeiten	839.974,36	182.468,45	333.520,00	233.342,19	749.330,64
	10.531.725,83	868.033,85	2.090.446,25	7.977.569,31	10.936.049,41

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Anlage 6

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

01 Innere Verwaltung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	-3.275,77	-2.000,00	-3.199,85	-1.199,85	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-382,00	-700,00	-692,00	8,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-68.918,02	-33.840,00	-18.708,25	15.131,75	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	-2.800,00	0,00	2.800,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	-1.173,69	-1.173,69	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-6.665,91	-6.280,00	-6.609,69	-329,69	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-816.630,80	-450,00	-7.886,95	-7.436,95	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-895.872,50	-46.070,00	-38.270,43	7.799,57	0,00
11	11 Personalaufwendungen	635.246,62	816.380,00	740.413,57	-75.966,43	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	495.768,73	291.860,00	773.593,75	481.733,75	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	190.893,12	204.240,00	246.073,45	41.833,45	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	25.491,19	28.680,00	24.449,62	-4.230,38	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	4.000,00	14.000,00	4.000,00	-10.000,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	4.257,40	4.400,00	4.423,68	23,68	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	1.326,32	1.680,00	1.792,28	112,28	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	1.356.983,38	1.361.240,00	1.794.746,35	433.506,35	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	461.110,88	1.315.170,00	1.756.475,92	441.305,92	0,00
21	21 Finanzerträge	-16.766,67	-10.800,00	-7.375,84	3.424,16	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	13.184,66	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	-3.582,01	-10.800,00	-7.375,84	3.424,16	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-912.639,17	-56.870,00	-45.646,27	11.223,73	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	1.370.168,04	1.361.240,00	1.794.746,35	433.506,35	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	457.528,87	1.304.370,00	1.749.100,08	444.730,08	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-24.146,14	0,00	-2.915,46	-2.915,46	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	1.023,64	0,00	1.162,46	1.162,46	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	-23.122,50	0,00	-1.753,00	-1.753,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	434.406,37	1.304.370,00	1.747.347,08	442.977,08	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-691.497,54	-721.200,00	-783.568,71	-62.368,71	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	117.634,25	127.890,00	154.986,59	27.096,59	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	-573.863,29	-593.310,00	-628.582,12	-35.272,12	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	-139.456,92	711.060,00	1.118.764,96	407.704,96	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

02 Sicherheit und Ordnung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-32.398,45	-34.340,00	-37.616,90	-3.276,90	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-24.032,79	-820,00	-32.221,06	-31.401,06	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-3.255,12	0,00	-18.117,80	-18.117,80	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-21.002,56	-20.100,00	-20.733,60	-633,60	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-14.368,52	0,00	-775,00	-775,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-95.057,44	-55.260,00	-109.464,36	-54.204,36	0,00
11	11 Personalaufwendungen	83.841,30	76.050,00	68.205,14	-7.844,86	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	30.068,21	14.060,00	35.188,71	21.128,71	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	138.085,39	136.460,00	142.398,91	5.938,91	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	60.243,38	68.710,00	57.535,55	-11.174,45	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	3.523,34	3.880,00	3.406,24	-473,76	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	285,32	390,00	285,32	-104,68	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	316.046,94	299.550,00	307.019,87	7.469,87	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	220.989,50	244.290,00	197.555,51	-46.734,49	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-95.057,44	-55.260,00	-109.464,36	-54.204,36	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	316.046,94	299.550,00	307.019,87	7.469,87	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	220.989,50	244.290,00	197.555,51	-46.734,49	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-207,32	0,00	-4.500,00	-4.500,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	29.423,86	12.000,00	37.910,55	25.910,55	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	29.216,54	12.000,00	33.410,55	21.410,55	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	250.206,04	256.290,00	230.966,06	-25.323,94	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-9.157,84	-22.000,00	-29.328,64	-7.328,64	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	176.945,48	186.570,00	167.748,90	-18.821,10	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	167.787,64	164.570,00	138.420,26	-26.149,74	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	417.993,68	420.860,00	369.386,32	-51.473,68	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

04 Kultur und Wissenschaft

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-1.733,15	-1.730,00	-1.734,00	-4,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-1.733,15	-1.730,00	-1.734,00	-4,00	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	1.317,94	2.920,00	1.399,88	-1.520,12	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	1.740,70	1.740,00	1.741,00	1,00	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	140,00	800,00	379,00	-421,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	3.198,64	5.460,00	3.519,88	-1.940,12	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	1.465,49	3.730,00	1.785,88	-1.944,12	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-1.733,15	-1.730,00	-1.734,00	-4,00	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	3.198,64	5.460,00	3.519,88	-1.940,12	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	1.465,49	3.730,00	1.785,88	-1.944,12	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	1.465,49	3.730,00	1.785,88	-1.944,12	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	20.670,00	58.700,00	17.310,00	-41.390,00	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	20.670,00	58.700,00	17.310,00	-41.390,00	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	22.135,49	62.430,00	19.095,88	-43.334,12	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

05 Soziale Leistungen/ Soziale Hilfen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-51.564,00	-45.000,00	-80.792,97	-35.792,97	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	-40,44	-40,44	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-36,47	-10,00	0,00	10,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	-1.000,00	-19.548,53	-18.548,53	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-51.600,47	-46.010,00	-100.381,94	-54.371,94	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	36.707,19	45.800,00	86.431,62	40.631,62	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	264,20	310,00	538,70	228,70	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	250,00	500,00	250,00	-250,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	200,00	0,00	-200,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	37.221,39	46.810,00	87.220,32	40.410,32	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	-14.379,08	800,00	-13.161,62	-13.961,62	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-51.600,47	-46.010,00	-100.381,94	-54.371,94	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	37.221,39	46.810,00	87.220,32	40.410,32	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	-14.379,08	800,00	-13.161,62	-13.961,62	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	1.050,68	0,00	1,00	1,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	1.050,68	0,00	1,00	1,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	-13.328,40	800,00	-13.160,62	-13.960,62	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	43.887,28	38.950,00	63.522,15	24.572,15	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	43.887,28	38.950,00	63.522,15	24.572,15	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	30.558,88	39.750,00	50.361,53	10.611,53	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	-25.338,40	-28.000,00	-31.538,25	-3.538,25	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-67.142,80	-78.000,00	-72.686,03	5.313,97	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-54.425,92	-50.000,00	-40.962,09	9.037,91	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-461.087,08	-440.000,00	-409.029,71	30.970,29	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-13.987,69	-14.250,00	-9.400,00	4.850,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-95.102,97	-30.000,00	-122.704,95	-92.704,95	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-717.084,86	-640.250,00	-686.321,03	-46.071,03	0,00
11	11 Personalaufwendungen	874.892,48	1.103.470,00	938.788,95	-164.681,05	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	57.673,09	63.530,00	58.937,35	-4.592,65	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	328.678,37	118.570,00	180.300,12	61.730,12	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	132.154,40	80.800,00	58.619,57	-22.180,43	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	108.152,89	125.000,00	102.107,29	-22.892,71	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	500,00	0,00	-500,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	1.501.551,23	1.491.870,00	1.338.753,28	-153.116,72	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	784.466,37	851.620,00	652.432,25	-199.187,75	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl. Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-717.084,86	-640.250,00	-686.321,03	-46.071,03	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	1.501.551,23	1.491.870,00	1.338.753,28	-153.116,72	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	784.466,37	851.620,00	652.432,25	-199.187,75	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-54.472,52	0,00	-307.765,87	-307.765,87	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	26.222,56	0,00	306.371,40	306.371,40	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	-28.249,96	0,00	-1.394,47	-1.394,47	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	756.216,41	851.620,00	651.037,78	-200.582,22	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	96.179,55	145.710,00	175.313,73	29.603,73	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	96.179,55	145.710,00	175.313,73	29.603,73	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	852.395,96	997.330,00	826.351,51	-170.978,49	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

08 Sportförderung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	0,00	0,00	-769,50	-769,50	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	-700,00	-415,00	285,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	0,00	-700,00	-1.184,50	-484,50	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.468,65	14.050,00	7.047,31	-7.002,69	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	0,00	1.880,00	3.172,24	1.292,24	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	4.468,65	15.930,00	10.219,55	-5.710,45	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	4.468,65	15.230,00	9.035,05	-6.194,95	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl. Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	0,00	-700,00	-1.184,50	-484,50	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	4.468,65	15.930,00	10.219,55	-5.710,45	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	4.468,65	15.230,00	9.035,05	-6.194,95	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-13,60	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	-13,60	0,00	0,00	0,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	4.455,05	15.230,00	9.035,05	-6.194,95	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	7.120,00	12.250,00	10.400,00	-1.850,00	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	7.120,00	12.250,00	10.400,00	-1.850,00	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	11.575,05	27.480,00	19.435,05	-8.044,95	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

09 Räumliche Planung- und Entwicklung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-3.429,00	0,00	-5.014,00	-5.014,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	0,00	-12.000,00	-1.474,00	10.526,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-3.429,00	-12.000,00	-6.488,00	5.512,00	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	21.829,61	39.200,00	42.776,60	3.576,60	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	0,00	18.330,00	499,69	-17.830,31	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	21.829,61	57.530,00	43.276,29	-14.253,71	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	18.400,61	45.530,00	36.788,29	-8.741,71	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-3.429,00	-12.000,00	-6.488,00	5.512,00	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	21.829,61	57.530,00	43.276,29	-14.253,71	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	18.400,61	45.530,00	36.788,29	-8.741,71	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	18.400,61	45.530,00	36.788,29	-8.741,71	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	3.110,00	4.740,00	3.478,00	-1.262,00	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	3.110,00	4.740,00	3.478,00	-1.262,00	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	21.510,61	50.270,00	40.266,29	-10.003,71	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

10 Bauen und Wohnen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-950,00	-900,00	-600,00	300,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-950,00	-900,00	-600,00	300,00	0,00
11	11 Personalaufwendungen	141.190,23	221.810,00	150.232,58	-71.577,42	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	9.830,25	14.690,00	9.930,63	-4.759,37	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	6.565,12	15.600,00	9.244,73	-6.355,27	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	850,89	850,00	852,00	2,00	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	619,20	0,00	339,00	339,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	159.055,69	252.950,00	170.598,94	-82.351,06	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	158.105,69	252.050,00	169.998,94	-82.051,06	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl. Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-950,00	-900,00	-600,00	300,00	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	159.055,69	252.950,00	170.598,94	-82.351,06	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	158.105,69	252.050,00	169.998,94	-82.051,06	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	158.105,69	252.050,00	169.998,94	-82.051,06	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-155.931,56	-238.300,00	-173.461,98	64.838,02	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	8.876,00	8.876,00	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	-155.931,56	-238.300,00	-164.585,98	73.714,02	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	2.174,13	13.750,00	5.412,96	-8.337,04	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

11 Ver- u. Entsorgung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	-3.482,75	-3.000,00	-1.680,00	1.320,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-1.175.162,04	-1.062.340,00	-1.051.001,57	11.338,43	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-42.477,39	-9.500,00	-31.081,42	-21.581,42	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-260.936,72	-324.760,00	-256.809,25	67.950,75	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-1.482.058,90	-1.399.600,00	-1.340.572,24	59.027,76	0,00
11	11 Personalaufwendungen	1.516,29	0,00	1.005,80	1.005,80	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	583.153,42	510.760,00	541.915,13	31.155,13	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	211.703,92	197.000,00	182.965,89	-14.034,11	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	2.489,50	4.000,00	1.676,61	-2.323,39	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	353.830,10	375.000,00	351.011,10	-23.988,90	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	185,00	0,00	185,00	185,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	1.152.878,23	1.086.760,00	1.078.759,53	-8.000,47	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	-329.180,67	-312.840,00	-261.812,71	51.027,29	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-1.482.058,90	-1.399.600,00	-1.340.572,24	59.027,76	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	1.152.878,23	1.086.760,00	1.078.759,53	-8.000,47	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	-329.180,67	-312.840,00	-261.812,71	51.027,29	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	112,37	0,00	-0,02	-0,02	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	6.173,33	0,00	31.164,48	31.164,48	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	6.285,70	0,00	31.164,46	31.164,46	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	-322.894,97	-312.840,00	-230.648,25	82.191,75	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-115.494,45	-118.070,00	-108.062,49	10.007,51	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	467.294,72	430.910,00	430.041,95	-868,05	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	351.800,27	312.840,00	321.979,46	9.139,46	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	28.905,30	0,00	91.331,21	91.331,21	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

12 Verkehrsflächen und Anlagen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-1.346,15	0,00	-1.477,76	-1.477,76	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-63.882,69	-61.160,00	-66.847,00	-5.687,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-68.228,84	-61.160,00	-68.324,76	-7.164,76	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	132.187,76	193.650,00	143.598,93	-50.051,07	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	100.078,57	115.830,00	115.853,57	23,57	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	26.766,00	27.000,00	26.766,00	-234,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	259.032,33	336.480,00	286.218,50	-50.261,50	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	190.803,49	275.320,00	217.893,74	-57.426,26	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-68.228,84	-61.160,00	-68.324,76	-7.164,76	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	259.032,33	336.480,00	286.218,50	-50.261,50	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	190.803,49	275.320,00	217.893,74	-57.426,26	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	190.803,49	275.320,00	217.893,74	-57.426,26	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	178.936,20	202.590,00	178.179,52	-24.410,48	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	178.936,20	202.590,00	178.179,52	-24.410,48	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	369.739,69	477.910,00	396.073,26	-81.836,74	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

13 Natur- und Landschaftspflege

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	-102.306,02	-62.020,00	-98.355,54	-36.335,54	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	-42.065,66	-43.870,00	-42.583,97	1.286,03	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-70.706,23	-48.800,00	-77.865,55	-29.065,55	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-24.977,28	25.400,00	-11.866,68	13.533,32	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-11.561,89	-11.600,00	-11.596,00	4,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-5.812,61	-6.680,00	-5.252,61	1.427,39	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-257.429,69	-198.370,00	-247.520,35	-49.150,35	0,00
11	11 Personalaufwendungen	65.962,05	76.860,00	79.679,76	2.819,76	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	4.323,73	5.030,00	5.131,48	101,48	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	148.528,40	175.920,00	131.181,66	-44.738,34	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	32.023,11	63.500,00	32.266,02	-31.233,98	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	29.277,70	30.000,00	29.277,70	-722,30	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	364,46	410,00	364,46	-45,54	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	280.479,45	351.720,00	277.901,08	-73.818,92	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	23.049,76	153.350,00	30.380,73	-122.969,27	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl. Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-257.429,69	-198.370,00	-247.520,35	-49.150,35	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	280.479,45	351.720,00	277.901,08	-73.818,92	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	23.049,76	153.350,00	30.380,73	-122.969,27	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-24,13	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	907,25	0,00	539,99	539,99	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	883,12	0,00	-460,01	-460,01	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	23.932,88	153.350,00	29.920,72	-123.429,28	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	165.701,39	199.230,00	245.215,97	45.985,97	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	165.701,39	199.230,00	245.215,97	45.985,97	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	189.634,27	352.580,00	275.136,69	-77.443,31	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

14 Umweltschutz

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

15 Wirtschaft und Tourismus

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	-388,50	-500,00	-1.879,16	-1.379,16	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	200,00	-4.300,00	-6.700,33	-2.400,33	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	-11.948,64	0,00	-16.765,14	-16.765,14	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	-6.500,00	-16.600,00	-6.500,00	10.100,00	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-17.622,81	-13.820,00	-27.594,26	-13.774,26	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-7.334,43	-4.700,00	-9.162,90	-4.462,90	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-43.594,38	-39.920,00	-68.601,79	-28.681,79	0,00
11	11 Personalaufwendungen	427.194,26	358.970,00	391.732,29	32.762,29	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	21.751,60	26.430,00	36.874,68	10.444,68	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	62.393,87	117.510,00	125.142,55	7.632,55	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	55.482,17	60.220,00	123.109,55	62.889,55	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	17.500,00	17.500,00	17.510,10	10,10	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	1.283,28	1.460,00	4.166,20	2.706,20	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	585.605,18	582.090,00	698.535,37	116.445,37	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	542.010,80	542.170,00	629.933,58	87.763,58	0,00
21	21 Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-43.594,38	-39.920,00	-68.601,79	-28.681,79	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	585.605,18	582.090,00	698.535,37	116.445,37	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	542.010,80	542.170,00	629.933,58	87.763,58	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-1.161,40	0,00	0,00	0,00	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	1.044,97	0,00	1,00	1,00	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	-116,43	0,00	1,00	1,00	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	541.894,37	542.170,00	629.934,58	87.764,58	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-381.967,50	-451.010,00	-485.613,23	-34.603,23	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	74.361,47	107.200,00	109.943,40	2.743,40	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	-307.606,03	-343.810,00	-375.669,83	-31.859,83	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	234.288,34	198.360,00	254.264,75	55.904,75	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtergebnisrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz/ Ergebnis	HH-Reste 2022
00	Ergebnishaushalt					
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	-25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Bestandsveränderungen und akt. Eigenleistg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Steuern steueräh. Ertr.einschl.Ertr.aus ges.Uml	-3.792.145,75	-4.274.600,00	-3.752.925,50	521.674,50	0,00
06	6 Erträge aus Transferleistungen	-121.970,80	-131.800,00	-125.812,40	5.987,60	0,00
07	7 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Uml.	-1.061.340,45	-1.096.000,00	-1.100.065,17	-4.065,17	0,00
08	8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	-33.890,00	-31.420,00	-32.315,00	-895,00	0,00
09	9 Sonstige ordentliche Erträge	-270.257,29	-70.000,00	-245.166,87	-175.166,87	0,00
10	10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 - 9)	-5.279.604,29	-5.628.820,00	-5.256.284,94	372.535,06	0,00
11	11 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	-925,44	2.000,00	-595,89	-2.595,89	0,00
13.1	13.1 Einstellung in Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Abschreibungen	397.051,20	0,00	28,82	28,82	0,00
15	15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschü s.bes.Finanzaufw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.verpfl.	1.873.161,62	2.031.400,00	1.972.770,79	-58.629,21	0,00
17	17 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Sum. der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 - 18)	2.269.287,38	2.033.400,00	1.972.203,72	-61.196,28	0,00
20	20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	-3.010.316,91	-3.595.420,00	-3.284.081,22	311.338,78	0,00
21	21 Finanzerträge	-2,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen	125.565,30	138.160,00	133.131,33	-5.028,67	0,00
23	23 Finanzergebnis (Nr. 21 - Nr. 22)	125.563,09	138.160,00	133.131,33	-5.028,67	0,00
24	24 Gesamtbetr. d. ordentl Erträge (Nr. 10 + Nr. 21)	-5.279.606,50	-5.628.820,00	-5.256.284,94	372.535,06	0,00
24A	25 Gesamtbetr. d.ordentl. Aufw. (Nr.10 u. Nr.21)	2.394.852,68	2.171.560,00	2.105.335,05	-66.224,95	0,00
24B	26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./ Nr.25)	-2.884.753,82	-3.457.260,00	-3.150.949,89	306.310,11	0,00
25	27 Außerordentliche Erträge	-1.178,73	0,00	-5.060,01	-5.060,01	0,00
26	28 Außerordentliche Aufwendungen	3.921,68	0,00	3,76	3,76	0,00
27	29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	2.742,95	0,00	-5.056,25	-5.056,25	0,00
28	30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	-2.882.010,87	-3.457.260,00	-3.156.006,14	301.253,86	0,00
29	31 Erlöse der internen Leistungsbeziehungen	-104.111,45	-85.000,00	-83.289,16	1.710,84	0,00
30	32 Kosten der internen Leistungsbeziehungen	106.320,00	120.840,00	98.308,00	-22.532,00	0,00
31	33 Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	2.208,55	35.840,00	15.018,84	-20.821,16	0,00
32	34 Jahresergeb. nach internen	-2.879.802,32	-3.421.420,00	-3.140.987,30	280.432,70	0,00
33	Nachrichtlich:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe der Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	vorgetragene Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe der vorgetragenen Jahresfehlbeträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Anlage 7

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

01 Innere Verwaltung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	3.405,58	2.000,00	3.297,55	1.297,55	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	382,00	700,00	692,00	-8,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	129.374,16	33.840,00	29.118,05	-4.721,95	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	2.800,00	0,00	-2.800,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	1.173,69	1.173,69	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	4.465,93	10.800,00	4.645,30	-6.154,70	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	345,27	450,00	3.142,26	2.692,26	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	137.972,94	50.590,00	42.068,85	-8.521,15	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-658.587,81	-871.380,00	-741.351,23	130.028,77	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	-193.589,75	-236.860,00	-187.562,91	49.297,09	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-197.672,74	-197.240,00	-204.014,87	-6.774,87	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-4.257,40	-14.100,00	-12.423,68	1.676,32	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	-4.300,00	0,00	4.300,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-2.566,68	-2.000,00	-3.038,68	-1.038,68	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-1.344,55	-1.680,00	-2.793,95	-1.113,95	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-1.058.018,93	-1.327.560,00	-1.151.185,32	176.374,68	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-920.045,99	-1.276.970,00	-1.109.116,47	167.853,53	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	222,22	0,00	3.319,91	3.319,91	0,00
21	21	165.000,00	0,00	151,00	151,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	165.222,22	0,00	3.470,91	3.470,91	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	-66.979,64	0,00	-289.046,71	-289.046,71	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-21.941,08	-52.000,00	-19.058,72	32.941,28	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-88.920,72	-52.000,00	-308.105,43	-256.105,43	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	76.301,50	-52.000,00	-304.634,52	-252.634,52	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-843.744,49	-1.328.970,00	-1.413.750,99	-84.780,99	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	-277,78	0,00	-277,78	-277,78	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	-277,78	0,00	-277,78	-277,78	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-844.022,27	-1.328.970,00	-1.414.028,77	-85.058,77	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 01 Innere Verwaltung

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-844.022,27	-1.328.970,00	-1.414.028,77	-85.058,77	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-844.022,27	-1.328.970,00	-1.414.028,77	-85.058,77	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-2.401,07	561.510,00	-1.924,59	-563.434,59	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-2.401,07	561.510,00	-1.924,59	-563.434,59	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-7.216.615,76	-5.709.442,55	-8.063.039,10	-2.353.596,55	-35.953,06
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-846.423,34	-767.460,00	-1.415.953,36	-648.493,36	0,00
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	-8.063.039,10	-6.476.902,55	-9.478.992,46	-3.002.089,91	-35.953,06
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-7.216.615,76	-5.709.442,55	-8.063.039,10	-2.353.596,55	-35.953,06
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-7.216.615,76	-5.709.442,55	-8.063.039,10	-2.353.596,55	-35.953,06
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-846.423,34	-767.460,00	-1.415.953,36	-648.493,36	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-8.063.039,10	-6.476.902,55	-9.478.992,46	-3.002.089,91	-35.953,06
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

02 Sicherheit und Ordnung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	31.399,19	34.340,00	37.977,30	3.637,30	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	6.475,22	820,00	35.992,01	35.172,01	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	21.372,92	21.372,92	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	14.477,83	0,00	873,00	873,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	52.352,24	35.160,00	96.215,23	61.055,23	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-102.586,25	-76.050,00	-68.043,81	8.006,19	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	-14.060,00	-1.185,54	12.874,46	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-131.504,83	-136.460,00	-140.520,23	-4.060,23	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-3.523,34	-3.880,00	-3.405,24	474,76	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-10,95	0,00	-57,95	-57,95	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-30.301,23	-12.390,00	-38.192,87	-25.802,87	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-267.926,60	-242.840,00	-251.405,64	-8.565,64	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-215.574,36	-207.680,00	-155.190,41	52.489,59	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	117.000,01	0,00	20.774,60	20.774,60	0,00
21	21	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	117.000,01	0,00	25.274,60	25.274,60	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-50.000,00	-21.656,81	28.343,19	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	-33.429,43	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-34.643,00	-61.300,00	-74.385,36	-13.085,36	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-68.072,43	-111.300,00	-96.042,17	15.257,83	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	48.927,58	-111.300,00	-70.767,57	40.532,43	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-166.646,78	-318.980,00	-225.957,98	93.022,02	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	-73,49	0,00	-73,49	-73,49	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	-73,49	0,00	-73,49	-73,49	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-166.720,27	-318.980,00	-226.031,47	92.948,53	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 02 Sicherheit und Ordnung

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-166.720,27	-318.980,00	-226.031,47	92.948,53	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-166.720,27	-318.980,00	-226.031,47	92.948,53	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-1.685,48	-164.570,00	-1.556,90	163.013,10	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-1.685,48	-164.570,00	-1.556,90	163.013,10	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-1.493.694,22	-3.153.874,15	-1.662.099,97	1.491.774,18	-583.455,15
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-168.405,75	-483.550,00	-227.588,37	255.961,63	0,00
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	-1.662.099,97	-3.637.424,15	-1.889.688,34	1.747.735,81	-583.455,15
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-1.493.694,22	-3.153.874,15	-1.662.099,97	1.491.774,18	-583.455,15
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-1.493.694,22	-3.153.874,15	-1.662.099,97	1.491.774,18	-583.455,15
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-168.405,75	-483.550,00	-227.588,37	255.961,63	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-1.662.099,97	-3.637.424,15	-1.889.688,34	1.747.735,81	-583.455,15
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

04 Kultur und Wissenschaft

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-1.317,94	-2.920,00	-1.396,53	1.523,47	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-140,00	-800,00	-379,00	421,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-1.457,94	-3.720,00	-1.775,53	1.944,47	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-1.457,94	-3.720,00	-1.775,53	1.944,47	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	-10.721,90	-10.721,90	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	0,00	0,00	-10.721,90	-10.721,90	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	0,00	0,00	-10.721,90	-10.721,90	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-1.457,94	-3.720,00	-12.497,43	-8.777,43	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-1.457,94	-3.720,00	-12.497,43	-8.777,43	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-1.457,94	-3.720,00	-12.497,43	-8.777,43	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-1.457,94	-3.720,00	-12.497,43	-8.777,43	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	0,00	-58.700,00	0,00	58.700,00	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	0,00	-58.700,00	0,00	58.700,00	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-41.827,93	-117.670,00	-43.285,87	74.384,13	0,00
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-1.457,94	-62.420,00	-12.497,43	49.922,57	0,00
38	40 Best. an Zahlgs.m.am Ende des HHJ	-43.285,87	-180.090,00	-55.783,30	124.306,70	0,00
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-41.827,93	-117.670,00	-43.285,87	74.384,13	0,00
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-41.827,93	-117.670,00	-43.285,87	74.384,13	0,00
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-1.457,94	-62.420,00	-12.497,43	49.922,57	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-43.285,87	-180.090,00	-55.783,30	124.306,70	0,00
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

05 Soziale Leistungen/ Soziale Hilfen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	50.844,00	45.000,00	78.466,80	33.466,80	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	4.954,64	4.954,64	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	0,00	1.000,00	19.548,53	18.548,53	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	50.844,00	46.000,00	102.969,97	56.969,97	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-34.614,08	-45.800,00	-85.936,40	-40.136,40	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-250,00	-500,00	-250,00	250,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-1.049,68	-200,00	0,00	200,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-35.913,76	-46.500,00	-86.186,40	-39.686,40	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	14.930,24	-500,00	16.783,57	17.283,57	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-330,50	-500,00	-1.622,70	-1.122,70	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-330,50	-500,00	-1.622,70	-1.122,70	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-330,50	-500,00	-1.622,70	-1.122,70	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	14.599,74	-1.000,00	15.160,87	16.160,87	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	14.599,74	-1.000,00	15.160,87	16.160,87	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 05 Soziale Leistungen/ Soziale Hilfen

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	14.599,74	-1.000,00	15.160,87	16.160,87	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	14.599,74	-1.000,00	15.160,87	16.160,87	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-3.707,28	-38.950,00	-2.960,74	35.989,26	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-3.707,28	-38.950,00	-2.960,74	35.989,26	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-25.945,90	-312.630,00	-15.053,44	297.576,56	0,00
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	10.892,46	-39.950,00	12.200,13	52.150,13	0,00
38	40 Best. an Zahlgs.m.am Ende des HHJ	-15.053,44	-352.580,00	-2.853,31	349.726,69	0,00
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-25.945,90	-312.630,00	-15.053,44	297.576,56	0,00
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-25.945,90	-312.630,00	-15.053,44	297.576,56	0,00
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	10.892,46	-39.950,00	12.200,13	52.150,13	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34					
52	40 Gepl. Endbestand an	-15.053,44	-352.580,00	-2.853,31	349.726,69	0,00
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	23.966,34	28.000,00	29.776,42	1.776,42	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	71.966,42	78.000,00	71.581,92	-6.418,08	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	54.340,44	50.000,00	29.058,50	-20.941,50	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	423.577,43	440.000,00	460.995,60	20.995,60	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	93.870,53	30.000,00	57.547,16	27.547,16	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	667.721,16	626.000,00	648.959,60	22.959,60	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-878.620,97	-1.103.470,00	-944.238,92	159.231,08	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	-57.673,09	-63.530,00	-58.937,35	4.592,65	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-289.896,56	-118.570,00	-206.851,31	-88.281,31	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	-500,00	0,00	500,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-96.270,19	-125.000,00	-104.986,09	20.013,91	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	-9,70	-9,70	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-2.850,00	0,00	-16.007,93	-16.007,93	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-1.325.310,81	-1.411.070,00	-1.331.031,30	80.038,70	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-657.589,65	-785.070,00	-682.071,70	102.998,30	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	0,00	549,00	549,00	0,00
21	21	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	0,00	749,00	749,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	-42.374,76	-180.000,00	-2.379,93	177.620,07	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-30.567,01	-46.600,00	-51.687,24	-5.087,24	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-72.941,77	-226.600,00	-54.067,17	172.532,83	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-72.941,77	-226.600,00	-53.318,17	173.281,83	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-730.531,42	-1.011.670,00	-735.389,87	276.280,13	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	-111,11	0,00	-111,11	-111,11	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	-111,11	0,00	-111,11	-111,11	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-730.642,53	-1.011.670,00	-735.500,98	276.169,02	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfen

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-730.642,53	-1.011.670,00	-735.500,98	276.169,02	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-730.642,53	-1.011.670,00	-735.500,98	276.169,02	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-1.729,55	-145.710,00	-2.261,73	143.448,27	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-1.729,55	-145.710,00	-2.261,73	143.448,27	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-5.439.313,23	-8.561.602,11	-6.171.685,31	2.389.916,80	-971.144,65
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-732.372,08	-1.157.380,00	-737.762,71	419.617,29	0,00
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	-6.171.685,31	-9.718.982,11	-6.909.448,02	2.809.534,09	-971.144,65
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-5.439.313,23	-8.561.602,11	-6.171.685,31	2.389.916,80	-971.144,65
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-5.439.313,23	-8.561.602,11	-6.171.685,31	2.389.916,80	-971.144,65
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-732.372,08	-1.157.380,00	-737.762,71	419.617,29	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-6.171.685,31	-9.718.982,11	-6.909.448,02	2.809.534,09	-971.144,65
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

08 Sportförderung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	13,60	700,00	0,00	-700,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	13,60	700,00	0,00	-700,00	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-4.170,97	-14.050,00	-5.409,47	8.640,53	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-4.170,97	-14.050,00	-5.409,47	8.640,53	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-4.157,37	-13.350,00	-5.409,47	7.940,53	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	0,00	1.920,97	1.920,97	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	0,00	1.920,97	1.920,97	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	-33.909,76	-33.909,76	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	0,00	-20.000,00	-33.909,76	-13.909,76	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	0,00	-20.000,00	-31.988,79	-11.988,79	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-4.157,37	-33.350,00	-37.398,26	-4.048,26	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-4.157,37	-33.350,00	-37.398,26	-4.048,26	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 08 Sportförderung

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-4.157,37	-33.350,00	-37.398,26	-4.048,26	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-4.157,37	-33.350,00	-37.398,26	-4.048,26	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	0,00	-12.250,00	0,00	12.250,00	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	0,00	-12.250,00	0,00	12.250,00	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-79.862,38	-256.812,50	-84.019,75	172.792,75	-15.000,00
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-4.157,37	-45.600,00	-37.398,26	8.201,74	0,00
38	40 Best. an Zahlgs.m.am Ende des HHJ	-84.019,75	-302.412,50	-121.418,01	180.994,49	-15.000,00
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-79.862,38	-256.812,50	-84.019,75	172.792,75	-15.000,00
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-79.862,38	-256.812,50	-84.019,75	172.792,75	-15.000,00
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-4.157,37	-45.600,00	-37.398,26	8.201,74	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34					
52	40 Gepl. Endbestand an	-84.019,75	-302.412,50	-121.418,01	180.994,49	-15.000,00
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

09 Räumliche Planung- und Entwicklung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	3.429,00	0,00	5.014,00	5.014,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	3.429,00	0,00	5.014,00	5.014,00	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-23.313,00	-39.200,00	-38.762,33	437,67	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-23.313,00	-39.200,00	-38.762,33	437,67	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-19.884,00	-39.200,00	-33.748,33	5.451,67	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	180.000,00	22.525,00	-157.475,00	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	180.000,00	22.525,00	-157.475,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	-4.012,00	-270.988,00	-67.113,87	203.874,13	-270.988,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-4.012,00	-270.988,00	-67.113,87	203.874,13	-270.988,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-4.012,00	-90.988,00	-44.588,87	46.399,13	-270.988,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-23.896,00	-130.188,00	-78.337,20	51.850,80	-270.988,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-23.896,00	-130.188,00	-78.337,20	51.850,80	-270.988,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 09 Räumliche Planung- und Entwicklung

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-23.896,00	-130.188,00	-78.337,20	51.850,80	-270.988,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-23.896,00	-130.188,00	-78.337,20	51.850,80	-270.988,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	0,00	-4.740,00	0,00	4.740,00	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	0,00	-4.740,00	0,00	4.740,00	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	96.788,47	-301.406,40	72.892,47	374.298,87	-232.336,40
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-23.896,00	-134.928,00	-78.337,20	56.590,80	-270.988,00
38	40 Best. an Zahlgs.m.am Ende des HHJ	72.892,47	-436.334,40	-5.444,73	430.889,67	-503.324,40
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	96.788,47	-301.406,40	72.892,47	374.298,87	-232.336,40
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	96.788,47	-301.406,40	72.892,47	374.298,87	-232.336,40
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-23.896,00	-134.928,00	-78.337,20	56.590,80	-270.988,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	72.892,47	-436.334,40	-5.444,73	430.889,67	-503.324,40
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

10 Bauen und Wohnen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	760,00	900,00	820,00	-80,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	760,00	900,00	820,00	-80,00	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-140.973,64	-221.810,00	-150.232,58	71.577,42	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	-9.830,25	-14.690,00	-9.930,63	4.759,37	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-6.884,96	-15.600,00	-8.862,72	6.737,28	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-280,20	0,00	-678,00	-678,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-157.969,05	-252.100,00	-169.703,93	82.396,07	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-157.209,05	-251.200,00	-168.883,93	82.316,07	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	0,00	-1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	0,00	-1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-157.209,05	-1.351.200,00	-168.883,93	1.182.316,07	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-157.209,05	-1.351.200,00	-168.883,93	1.182.316,07	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 10 Bauen und Wohnen

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-157.209,05	-1.351.200,00	-168.883,93	1.182.316,07	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-157.209,05	-1.351.200,00	-168.883,93	1.182.316,07	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	0,00	237.100,00	0,00	-237.100,00	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	0,00	237.100,00	0,00	-237.100,00	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-733.420,51	-994.402,26	-890.629,56	103.772,70	-514.837,26
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-157.209,05	-1.114.100,00	-168.883,93	945.216,07	0,00
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	-890.629,56	-2.108.502,26	-1.059.513,49	1.048.988,77	-514.837,26
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-733.420,51	-994.402,26	-890.629,56	103.772,70	-514.837,26
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-733.420,51	-994.402,26	-890.629,56	103.772,70	-514.837,26
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-157.209,05	-1.114.100,00	-168.883,93	945.216,07	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-890.629,56	-2.108.502,26	-1.059.513,49	1.048.988,77	-514.837,26
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

11 Ver- u. Entsorgung

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	3.611,95	3.000,00	1.680,00	-1.320,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	1.295.569,25	1.062.340,00	1.134.172,74	71.832,74	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	37.056,66	9.500,00	40.779,80	31.279,80	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	1.357,45	0,00	0,00	0,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	1.337.595,31	1.074.840,00	1.176.632,54	101.792,54	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-1.516,29	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-516.255,57	-510.760,00	-419.154,02	91.605,98	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-702,68	-4.000,00	-2.489,50	1.510,50	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	-353.830,10	-375.000,00	-351.011,10	23.988,90	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-3.517,87	0,00	-185,00	-185,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-875.822,51	-889.760,00	-772.839,62	116.920,38	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	461.772,80	185.080,00	403.792,92	218.712,92	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	6.941,91	0,00	-114,60	-114,60	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	6.941,91	0,00	-114,60	-114,60	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-163.850,91	0,00	163.850,91	-13.850,91
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	-1.610,00	-1.610,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-54.722,69	-40.000,00	-17.975,29	22.024,71	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-54.722,69	-203.850,91	-19.585,29	184.265,62	-13.850,91
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-47.780,78	-203.850,91	-19.699,89	184.151,02	-13.850,91
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	413.992,02	-18.770,91	384.093,03	402.863,94	-13.850,91
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	413.992,02	-18.770,91	384.093,03	402.863,94	-13.850,91
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 11 Ver- u. Entsorgung

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	413.992,02	-18.770,91	384.093,03	402.863,94	-13.850,91
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	413.992,02	-18.770,91	384.093,03	402.863,94	-13.850,91
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	28.659,13	-189.040,00	27.959,99	216.999,99	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	-43.637,17	0,00	-36.338,19	-36.338,19	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-14.978,04	-189.040,00	-8.378,20	180.661,80	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	2.841.881,19	-975.200,40	3.240.895,17	4.216.095,57	-1.633.746,40
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	399.013,98	-207.810,91	375.714,83	583.525,74	-13.850,91
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	3.240.895,17	-1.183.011,31	3.616.610,00	4.799.621,31	-1.647.597,31
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	2.841.881,19	-975.200,40	3.240.895,17	4.216.095,57	-1.633.746,40
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	2.841.881,19	-975.200,40	3.240.895,17	4.216.095,57	-1.633.746,40
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	399.013,98	-207.810,91	375.714,83	583.525,74	-13.850,91
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	3.240.895,17	-1.183.011,31	3.616.610,00	4.799.621,31	-1.647.597,31
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

12 Verkehrsflächen und Anlagen

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	1.436,40	0,00	1.361,78	1.361,78	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.f.d.Zwecke u.allg.Umlagen	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	303,30	0,00	0,00	0,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	4.739,70	0,00	1.361,78	1.361,78	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-134.483,64	-193.650,00	-140.445,56	53.204,44	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-26.766,00	-27.000,00	-26.766,00	234,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-161.249,64	-220.650,00	-167.211,56	53.438,44	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-156.509,94	-220.650,00	-165.849,78	54.800,22	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	7.899,17	100.000,00	3.356,87	-96.643,13	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	7.899,17	100.000,00	3.356,87	-96.643,13	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-500.000,00	0,00	500.000,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	-615.820,56	-203.772,99	-37.121,11	166.651,88	-143.772,99
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-76.800,00	-85.000,00	-3.454,57	81.545,43	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-692.620,56	-788.772,99	-40.575,68	748.197,31	-143.772,99
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-684.721,39	-688.772,99	-37.218,81	651.554,18	-143.772,99
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-841.231,33	-909.422,99	-203.068,59	706.354,40	-143.772,99
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl. wirtschaftl.	-876,83	0,00	-876,83	-876,83	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	-876,83	0,00	-876,83	-876,83	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-842.108,16	-909.422,99	-203.945,42	705.477,57	-143.772,99
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 12 Verkehrsflächen und Anlagen

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-842.108,16	-909.422,99	-203.945,42	705.477,57	-143.772,99
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-842.108,16	-909.422,99	-203.945,42	705.477,57	-143.772,99
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-82.054,20	-202.590,00	-77.797,52	124.792,48	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-82.054,20	-202.590,00	-77.797,52	124.792,48	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-3.029.365,87	-10.420.540,79	-3.953.528,23	6.467.012,56	-3.534.235,79
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-924.162,36	-1.112.012,99	-281.742,94	830.270,05	-143.772,99
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	-3.953.528,23	-11.532.553,78	-4.235.271,17	7.297.282,61	-3.678.008,78
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-3.029.365,87	-10.420.540,79	-3.953.528,23	6.467.012,56	-3.534.235,79
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-3.029.365,87	-10.420.540,79	-3.953.528,23	6.467.012,56	-3.534.235,79
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-924.162,36	-1.112.012,99	-281.742,94	830.270,05	-143.772,99
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-3.953.528,23	-11.532.553,78	-4.235.271,17	7.297.282,61	-3.678.008,78
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

13 Natur- und Landschaftspflege

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	102.256,04	62.020,00	98.405,49	36.385,49	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	54.960,99	43.870,00	61.371,30	17.501,30	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	58.532,52	48.800,00	76.931,02	28.131,02	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	24.977,28	25.400,00	3.830,02	-21.569,98	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	5.946,75	6.680,00	6.152,61	-527,39	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	246.673,58	186.770,00	246.690,44	59.920,44	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-64.996,05	-75.960,00	-78.920,76	-2.960,76	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	-5.148,73	-5.930,00	-6.031,48	-101,48	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-101.453,06	-175.920,00	-179.056,03	-3.136,03	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-29.277,70	-30.000,00	-29.277,70	722,30	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-1.191,40	-410,00	-364,46	45,54	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-202.066,94	-288.220,00	-293.650,43	-5.430,43	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	44.606,64	-101.450,00	-46.959,99	54.490,01	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	552,08	0,00	0,00	0,00	0,00
21	21	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	3.452,08	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-125.000,00	0,00	125.000,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-15.778,33	-2.700,00	-5.582,02	-2.882,02	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-15.778,33	-127.700,00	-5.582,02	122.117,98	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-12.326,25	-127.700,00	-5.582,02	122.117,98	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	32.280,39	-229.150,00	-52.542,01	176.607,99	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	32.280,39	-229.150,00	-52.542,01	176.607,99	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 13 Natur- und Landschaftspflege

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	32.280,39	-229.150,00	-52.542,01	176.607,99	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	32.280,39	-229.150,00	-52.542,01	176.607,99	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-7.958,30	-199.230,00	-9.123,58	190.106,42	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-7.958,30	-199.230,00	-9.123,58	190.106,42	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-921.860,56	-3.257.432,92	-897.538,47	2.359.894,45	-389.472,92
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	24.322,09	-428.380,00	-61.665,59	366.714,41	0,00
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	-897.538,47	-3.685.812,92	-959.204,06	2.726.608,86	-389.472,92
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-921.860,56	-3.257.432,92	-897.538,47	2.359.894,45	-389.472,92
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-921.860,56	-3.257.432,92	-897.538,47	2.359.894,45	-389.472,92
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	24.322,09	-428.380,00	-61.665,59	366.714,41	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-897.538,47	-3.685.812,92	-959.204,06	2.726.608,86	-389.472,92
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

14 Umweltschutz

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 14 Umweltschutz

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	40 Best. an Zahlgs.m.am Ende des HHJ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34					
52	40 Gepl. Endbestand an	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

15 Wirtschaft und Tourismus

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	388,50	500,00	1.828,90	1.328,90	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	4.300,00	6.268,95	1.968,95	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	12.106,51	0,00	4.443,16	4.443,16	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	6.500,00	16.600,00	6.500,00	-10.100,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	7.451,84	4.700,00	2.970,00	-1.730,00	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	26.446,85	26.100,00	22.011,01	-4.088,99	0,00
10	10 Personalauszahlungen	-316.477,35	-358.970,00	-359.662,19	-692,19	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	-21.751,60	-26.430,00	-36.874,68	-10.444,68	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	-61.085,18	-117.510,00	-129.122,59	-11.612,59	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	-17.500,00	-17.500,00	-17.510,10	-10,10	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-1.283,28	-1.460,00	-4.166,20	-2.706,20	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-418.097,41	-521.870,00	-547.335,76	-25.465,76	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	-391.650,56	-495.770,00	-525.324,75	-29.554,75	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	376.827,99	0,00	506.905,00	506.905,00	0,00
21	21	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	376.827,99	0,00	514.905,00	514.905,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	-1.533.964,88	-580.000,00	953.964,88	-1.060.964,88
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	-2.062.109,77	0,00	-1.035.061,92	-1.035.061,92	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	-1.374,92	-39.000,00	-5.037,63	33.962,37	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	-2.063.484,69	-1.572.964,88	-1.620.099,55	-47.134,67	-1.060.964,88
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	-1.686.656,70	-1.572.964,88	-1.105.194,55	467.770,33	-1.060.964,88
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	-2.078.307,26	-2.068.734,88	-1.630.519,30	438.215,58	-1.060.964,88
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl. wirtschaftl.	-219,94	0,00	-219,94	-219,94	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	-219,94	0,00	-219,94	-219,94	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	-2.078.527,20	-2.068.734,88	-1.630.739,24	437.995,64	-1.060.964,88
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	-2.078.527,20	-2.068.734,88	-1.630.739,24	437.995,64	-1.060.964,88
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	-2.078.527,20	-2.068.734,88	-1.630.739,24	437.995,64	-1.060.964,88
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	-11.231,47	338.010,00	-11.449,06	-349.459,06	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	-11.231,47	338.010,00	-11.449,06	-349.459,06	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	-5.111.155,51	-8.501.997,01	-7.200.914,18	1.301.082,83	-2.942.226,97
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	-2.089.758,67	-1.730.724,88	-1.642.188,30	88.536,58	-1.060.964,88
38	40 Best. an Zahlgs.m.am Ende des HHJ	-7.200.914,18	-10.232.721,89	-8.843.102,48	1.389.619,41	-4.003.191,85
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	-5.111.155,51	-8.501.997,01	-7.200.914,18	1.301.082,83	-2.942.226,97
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	-5.111.155,51	-8.501.997,01	-7.200.914,18	1.301.082,83	-2.942.226,97
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	-2.089.758,67	-1.730.724,88	-1.642.188,30	88.536,58	-1.060.964,88
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	-7.200.914,18	-10.232.721,89	-8.843.102,48	1.389.619,41	-4.003.191,85
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktplan

Produktbereich

16 Allgemeine Finanzwirtschaft

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis		Vergleich		HH-Reste
		2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Ansatz/ Ergebnis	
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh.	3.487.068,76	4.274.600,00	3.693.823,06	-580.776,94	0,00
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	121.970,80	131.800,00	125.812,39	-5.987,61	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	1.056.525,00	1.096.000,00	1.095.743,00	-257,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	-96,79	0,00	2,21	2,21	0,00
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	73.905,20	70.000,00	83.284,66	13.284,66	0,00
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender	4.739.372,97	5.597.400,00	4.998.665,32	-598.734,68	0,00
10	10 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und	0,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern	-1.888.850,87	-2.031.400,00	-1.972.770,79	58.629,21	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-117.006,00	-138.160,00	-125.074,06	13.085,94	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche	-3.908,84	0,00	0,00	0,00	0,00
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender	-2.009.765,71	-2.172.060,00	-2.097.844,85	74.215,15	0,00
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd.	2.729.607,26	3.425.340,00	2.900.820,47	-524.519,53	0,00
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	32.000,00	32.000,00	33.000,00	1.000,00	0,00
21	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus	32.000,00	32.000,00	33.000,00	1.000,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus	32.000,00	32.000,00	33.000,00	1.000,00	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	2.761.607,26	3.457.340,00	2.933.820,47	-523.519,53	0,00
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)					
30	30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.	1.840.000,00	2.673.100,00	1.425.000,00	-1.248.100,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl. wirtschaftl.	-455.621,70	-507.640,00	-494.454,50	13.185,50	0,00
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf	1.384.378,30	2.165.460,00	930.545,50	-1.234.914,50	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)					
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes	4.145.985,56	5.622.800,00	3.864.365,97	-1.758.434,03	0,00
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30					
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtfinanzrechnung nach Produkten

Optionen: Rechnungsjahr: 2022, Rundungsfaktor: Kein, Teil-/Gesamtrechnung: Gesamt, Gruppierungsebene: 1.Gruppierung, Seitenkopf: Standard, ungerade: Rechts, gerade: Rechts, Bericht Start mit Seitennr.: 1

Produktbereich 16 Allgemeine Finanzwirtschaft

32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes	4.145.985,56	5.622.800,00	3.864.365,97	-1.758.434,03	0,00
32G	Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
32H	37 Geplanter Endbestand an	4.145.985,56	5.622.800,00	3.864.365,97	-1.758.434,03	0,00
32I	des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35)					
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde	0,00	-120.840,00	400.000,00	520.840,00	0,00
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde	0,00	0,00	-400.000,00	-400.000,00	0,00
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37	0,00	-120.840,00	0,00	120.840,00	0,00
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg					
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des	23.960.646,17	35.685.673,89	28.106.631,73	-7.579.042,16	0,00
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln	4.145.985,56	5.501.960,00	3.864.365,97	-1.637.594,03	0,00
38	40 Best. an Zahlsm.am Ende des HHJ	28.106.631,73	41.187.633,89	31.970.997,70	-9.216.636,19	0,00
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an	23.960.646,17	35.685.673,89	28.106.631,73	-7.579.042,16	0,00
50A	zu Beginn des Haushaltsjahres					
50B	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50C	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des	23.960.646,17	35.685.673,89	28.106.631,73	-7.579.042,16	0,00
51	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/	4.145.985,56	5.501.960,00	3.864.365,97	-1.637.594,03	0,00
51A	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)					
52	40 Gepl. Endbestand an	28.106.631,73	41.187.633,89	31.970.997,70	-9.216.636,19	0,00
52A	Zahlungsmitteln am Ende des					
52B	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)					

Gesamtfinanzrechnung

Rechnungsjahr 2022

Filter: Datumsfilter: 01.01.22..31.12.22, Kostenträger Filter: "

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis	Ansatz	Ergebnis	Vergleich Ansatz
		2021	2022	2022	Ergebnis
01	1 Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	0,00	0,00
02	2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	1.185,74	0,00	0,00	0,00
03	3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0,00	0,00	0,00	0,00
04	4 Einzahlungen aus Steuern und steueräh. Erträgen	10.479,82	0,00	1.008,15	1.008,15
04A	einschl. Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
05	5 Einzahlungen aus Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
06	6 Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke u.allg.Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00
07	7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	1.334,79	0,00	331,12	331,12
08	8 Sonst.ord.Einz.u.sonst.a.ordentl.Einz.	-6.987,75	0,00	-192,45	-192,45
08A	die sich nicht aus Invest.tätigk. ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00
09	9 SU Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigk.	6.012,60	0,00	1.146,82	1.146,82
10	10 Personalauszahlungen	-41,24	0,00	19.626,52	19.626,52
11	11 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
12	12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
13	13 Auszahlungen für Transferleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
14	14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.laufende Zwecke sowie	0,00	0,00	0,00	0,00
14A	besondere Finanzauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
15	15 Ausz.f.Steuern einschl.Ausz.a.ges.Uml.Verpfl.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
17	17 Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordentliche Ausz,	228,44	0,00	-10,41	-10,41
17A	die sich nicht aus Investitionstätigk.ergeben	0,00	0,00	0,00	0,00
18	18 SU Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigk	187,20	0,00	19.616,11	19.616,11
19	19 Zahlg.mittel.übersch/-bedarf a.lfd. Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9 und 18)	6.199,80	0,00	20.762,93	20.762,93
19A	Verwaltungstätigk. (Saldo aus Nrn. 9 und 18)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr.	12,70	0,00	0,00	0,00
21	21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermögens und	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00	0,00	0,00
22	22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm.	0,00	0,00	0,00	0,00
23	23 Summe Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	12,70	0,00	0,00	0,00
24	24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00
25	25 Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00
26	26 Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
26A	und immaterielle Anlagevermögen	0,00	0,00	0,00	0,00
27	27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm.	0,00	0,00	0,00	0,00
28	28 SU Auszahlungen a. Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00
28A	(Nr. 24-27)	0,00	0,00	0,00	0,00
29	29 Zahlungsm.übersch/-bedarf aus Investitions- tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	12,70	0,00	0,00	0,00
29A	tätigkeit (Saldo aus Nrn. 23-28)	0,00	0,00	0,00	0,00
29B	30	6.212,50	0,00	20.762,93	20.762,93
29C	(Summe aus Nrn. 19 und 29)				
30	31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00
30A	vergleichb Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00
31	32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl. wirtschaftl.	0,00	0,00	0,00	0,00

Pos.	Bezeichnung	Ergebnis 2021	Ansatz 2022	Ergebnis 2022	Vergleich Ansatz Ergebnis
31A	vergleichb.Vorgängen für Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00
32	33 Zahlungsm.übersch/-bedarf a.Finanz.tätigk.	0,00	0,00	0,00	0,00
32A	(Saldo aus Nrn. 31 ./ 32)				
32B	34 Änderung d. Zahlungsmittelbestandes zum	6.212,50	0,00	20.762,93	20.762,93
32C	Ende des Haushaltsjahres (SU a. Nrn.30 u.33)				
32D	35 Geplanter Anfangsbest.an Zahlungsmitteln zu	0,00	0,00	0,00	0,00
32E	Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00
32F	36 Geplante Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34)	6.212,50	0,00	20.762,93	20.762,93
32H	37 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (SU a.d. SU Nrn.35 u.36)	6.212,50	0,00	20.762,93	20.762,93
33	35 Haushaltsunwirk. Einzahl.(u.a. fremde Finanzm.,	32.727,26	0,00	97.272,48	97.272,48
33A	Rückz. v. angel. Kassenm., Aufn. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00
34	36 Haushaltsunwirk. Auszahl.(u.a. fremde Finanzm.,	-20.567,38	0,00	-11.108,91	-11.108,91
34A	mittel, Anl. v. Kassenm., Rückz. v. Kassenkred.)	0,00	0,00	0,00	0,00
35	37 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsmittelbed. aus	12.159,88	0,00	86.163,57	86.163,57
35A	haushaltsunwirks. Zahlungsvorg (Nr.35./Nr.36)				
36	38 Best.an Zahlungsm.zu Beginn des Haushaltsjahres	-468.443,44	-4.934.458,76	-450.071,06	4.484.387,70
37	Vortrag Finanzmittel/Eröffnungsbestand	0,00	0,00	0,00	0,00
37A	39 Veränd. des Best.an Zahlgs.mitteln (Nr.34und 37)	18.372,38	0,00	106.926,50	106.926,50
38	40 Best. an Zahlgsm.am Ende des HHJ (Nr.38 und 39)	-450.071,06	-4.934.458,76	-343.144,56	4.591.314,20
50	38 Gepl. Anfangsbest./ Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des Haushaltsjahres	-468.443,44	-4.934.458,76	-450.071,06	4.484.387,70
50A	Gepl. Anfangsbestand z. Beginn des Haushaltsjahres	0,00	0,00	0,00	0,00
50B	Best. an Zahlungsm. z. Beginn des Haushaltsjahres	-468.443,44	-4.934.458,76	-450.071,06	4.484.387,70
50C	39 Gepl. Veränderung d. Bestandes/ Veränderung d. Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)	18.372,38	0,00	106.926,50	106.926,50
51	40 Gepl. Endbestand an Zahlungsmitteln/Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres	-450.071,06	-4.934.458,76	-343.144,56	4.591.314,20
51A	(Summe a.d. Summen Nrn. 38 und 39)				
52					
52A					
52B					

Gemeinde Glauburg
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss – bestehend aus der Vermögens-, Gesamtergebnis- und Gesamtfinanzzrechnung sowie dem Anhang – der Gemeinde Glauburg für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft, wohl aber auf Plausibilität beurteilt haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den Regelungen der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO), den Hinweisen zur GemHVO und den ergänzenden Vorschriften des Dritten Buches des Handelsgesetzbuches (HGB) liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gemeinde Glauburg.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Vermögens-, Ergebnis- und Finanzrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Zur Beurteilung der Plausibilität der uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise haben wir Befragungen und analytische Beurteilungen vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit auszuschließen, dass diese nicht ordnungsgemäß sind. Hierbei sind uns keine Umstände bekannt geworden, die gegen die Ordnungsmäßigkeit der uns vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage von uns erstellten Jahresabschlusses sprechen

Dreieich, 17. November 2023

Schüllermann – Wirtschafts-
und Steuerberatung – GmbH
Steuerberatungsgesellschaft

Dipl.-Kfm. Sascha Gönheimer
Wirtschaftsprüfer